

# इलाम नगरपालिका

इलाम

नगर सभामा पारित मिति: २०७६।०३।१०

प्रमाणीकरण मिति: २०७६।०३।१९

इलाम नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६

प्रस्तावना:

इलाम नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।७७ का सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्न अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाज्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम इलाम नगरपालिका, नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “इलाम नगरपालिका, विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
२. आर्थिक वर्ष ०७६।७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष ०७७।७८ का निमित्त इलाम नगर कार्यपालिका को कार्यालय, मातहतका निकायहरु, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ८६ करोड ८२ लाख २२ हजार मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न स्वीकृत गरिएको छ ।
३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष ०७६।७७ का निमित्त इलाम नगर कार्यपालिका को कार्यालय, मातहतका निकायहरु, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिएको छ ।  
(२) यस ऐनले विनियोजन गरेको रकम खर्च गर्दा यसै साथ संलग्न अनुसूची १ मा उल्लेख भए अनुसार गरिएको छ ।  
(३) उपदफा (१) र (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मातहतका निकायहरु, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनै बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्ने प्रस्ताव गरिएको छ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको ७ प्रतिशत सम्म प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले सो भन्दा बढी १५ प्रतिशत सम्म नगर प्रमुखले र सो भन्दा बढी नगर कार्यपालिकाले २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकमान्तर गरि रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिने प्रस्ताव गरिएको छ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापन तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न नसकिने प्रस्ताव गरिएको छ । तर चालु तर्फको रकम पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ ।  
(४) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएका भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिन पर्नेछ ।

४. थप अनुदान: यस विधेयकमा प्रस्ताव गरीए बाहेक नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, दातृ निकाय, जनसहभागिता वा कुनै पनि स्रोतबाट थप कार्यक्रम संचालन गर्ने गरी संचित कोषमा रकम प्राप्त हुन आएमा सो रकम समेत यसै ऐनबाट विनियोजन भएको मानि संचित कोषमा जम्मा गरी संचितकोष बाट खर्च गर्न वाधा पर्ने छैन ।

५. अधिकार प्रत्यायोजन: चालु खर्च तरफको सम्बन्धित स्वीकृत वार्षिक बजेटको तोकिएको खर्च शीर्षकमा विनियोजित रकममा बढी नहुने गरी कतै दर तोकिएको भए सो दर अनुसार र नतोकिएको भए बजेट सीमाको ख्याल गरी दर स्वीकृत गरी खर्च लेखे अधिकार इलाम नगर कार्यपालिका वा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको अधिकार प्राप्त अधिकारी तथा लेखा उत्तरदायी अधिकारीलाई प्रत्यायोजन गरिएको छ ।

६. खर्च अनुमोदन तथा संसोधन: (१) आ.व. ०७६८७७ का लागि स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा क्षेत्रगत मात्र विनियोजन भई योजनागत \ कार्यक्रमजत विभाजन हुन बाँकी रहेका बजेट तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन गर्न नगर प्रमुखको निर्णय तथा कार्यपालिकाको कार्यालयका लेखाउत्तरदायी अधिकारी बाट गरिएका विनियोजनहरू समेत यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने छ ।

(२) आ.व. ०७५८७६ स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका सन्दर्भमा कूल विनियोजनमा फरक नपर्ने गरी शिर्षकगत विनियोजित रकममा फरक हुन गएका शिर्षक र मिलान गरिने शिर्षकको विवरण सहित तयार गरिएको संसोधन अनुसूची २ मा संलग्न राखी स्विकृति गरिएकोछ ।

(३) सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड, कार्य विधि र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका कार्यपालिका बाट स्विकृत गरि लागु गरिनेछ ।

### अनुसूची-१

दफा ३ को उपदफा (२) अनुसार विनियोजित रकम

क्र. स	बजेट श्रोत शिर्षक	कूल बजेट रकम	चालु	पुँजिगत	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	आ.व. २०७६।०७७ को अल्या	१२०९०००००	८२५०००००	३४००००००	१६०००००	११८१०००००
	आन्तरीक स्रोत					
	मालपोत रजिस्ट्रेसनबाट					
	बेरुजु फछ्यौट					
२	समानीकरण अनुदान संघिय ) (सरकार	१६१७०००००	३०३१००००	१३१३९००००	२००००००	१६३७०००००
	उपभोक्ता लागत सहभागिता					
४	समानीकरण अनुदान प्रदेश ) (सरकार	७५९२०००	१५९२०००	६००००००		७५९२०००
५	राजश्व बाँडफाँड संघिय ) (सरकार	११०४०००००	११०४०००००			११०४०००००
क्र. स	बजेट श्रोत शिर्षक	कूल बजेट रकम	चालु	पुँजिगत	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
६	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश ) (सरकार	१६८४८०००	५३४८०००	११५०००००		१६८४८०००
७	विषेश अनुदान	२०७२८०००		२०७२८०००		२०७२८०००

क्र. सं	बजेट श्रोत शिर्षक	कूल बजेट रकम	चालु	पूँजिगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
८	समपुरक अनुदान	२६८४००००		२६८४००००		२६८४००००
९	शाशर्त अनुदान संघिय सरकार विषयगत )					०
१०	राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	१३५८०००	१३५८०००			१३५८०००
११	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	२०६७०००	१५६७०००	५०००००		२०६७०००
१२	पशु सम्बन्धि कार्यक्रम	६४५०००	६४५०००			६४५०००
१३	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१००००००	१००००००			१००००००
१४	युवा विकास कार्यक्रम	८००००००	८००००००			८००००००
१५	शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम	२१८६९९०००	२०३८९९०००	१४८०००००		२१८६९९०००
१६	सिचाई सम्बन्धि कार्यक्रम	२६५६०००		२६५६०००		२६५६०००
१७	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	३३१३४०००	३२३७४०००	७६००००		३३१३४०००
१८	आयुर्वेद सेवा सम्बन्धि कार्यक्रम	२८३५०००	२८३५०००			२८३५०००
१९	रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम	४११७०००	४११७०००			४११७०००
२०	प्रधानमन्त्रि स्वरोजगार कार्यक्रम	४७७००००	४७७००००			४७७००००
२१	झोलुंगे पुल नियमित मर्मत संभार हेरालु पारिश्रमिक	११४०००	११४०००			११४०००
२२	शाशर्त अनुदान प्रदेश सरकार	१८५००००००		१८५००००००		१८५००००००
२३	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	७००००००००	७००००००००			७००००००००
२४	सार्वजनिक निजी साझेदारी रकम	२००००००००		२००००००००		२००००००००
२५	सडक बोर्ड नेपाल बाट	७०००००००		७०००००००		७०००००००
२६	करुणा फाउण्डेशनमार्फत्	३०००००००	३०००००००			३०००००००
२७	परीक्षा शुल्कबाट	१००००००	१००००००			१००००००
२८	प्रतिभा विकास शुल्क	१५००००००	१५००००००			१५००००००
२९	नगर विकास कोष	१७०००००००		१७०००००००		१७०००००००
	जम्मा	८६८२२२०००	५५२९४८०००	३११६७४०००	३६००००००	८६८२२२०००

क्र	क्र	क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षित बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना	
२११२९	२१११२	२११११	पोशाक	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक खर्च	पारिश्रमिक कर्मचारी	१,७००,०००१०	१४,०००,०००१०	३५,०००,०००१०	७,०००,०००१०	अनुसूची १
			पारिश्रमिक पदाधिकारी							ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित
										खर्च संकेत नं.

क्र.	मा	अ	ख	क्र.सं.
२१९३२	२१९३१	२१९२३	२१९२२	खर्च संकेत नं.
महंगी भत्ता	स्थानिय भत्ता	औषधीउपचार खर्च	खाधान	मुख्य कार्यक्रम
३,५००,०००१०	२००,०००१०	३५०,०००१०	१००,०००१०	कार्यक्रम संचालन स्थल
३,५००,०००१०	२००,०००१०	३५०,०००१०	१००,०००१०	शिक्षिकात बजेट विनियोजन
३,५००,०००१०	२००,०००१०	३५०,०००१०	१००,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त
३,५००,०००१०	२००,०००१०	३५०,०००१०	१००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार
३,५००,०००१०	२००,०००१०	३५०,०००१०	१००,०००१०	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .
३,५००,०००१०	२००,०००१०	३५०,०००१०	१००,०००१०	संघीय सरकारको विषयगत शास्ति र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्ति
३,५००,०००१०	२००,०००१०	३५०,०००१०	१००,०००१०	संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भत्ता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण
३,५००,०००१०	२००,०००१०	३५०,०००१०	१००,०००१०	निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)
३,५००,०००१०	२००,०००१०	३५०,०००१०	१००,०००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
३,५००,०००१०	२००,०००१०	३५०,०००१०	१००,०००१०	जन्ममा चालु खर्च पैजीगत खर्च
३,५००,०००१०	२००,०००१०	३५०,०००१०	१००,०००१०	वित्तीय व्यवस्था चौमासिक प्रक्रिया

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु

कार्यक्रम वर्गीकरण	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षित बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपते रिझिसन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप्त	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित				खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
				क्र.सं.	वर्ष	खर्च	पैमाना		
कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कर्मचारी बैठक भत्ता	फिल्ड भत्ता	मख्य कार्यक्रम	१०	८०	८	८	चालु खर्च	प्रक्रिया
वैदेशिक भत्ता	वैदेशिक भत्ता	वैदेशिक भत्ता	मख्य कार्यक्रम	११	८५	८५	८५	पैमाना	वित्तीय व्यवस्था
कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कर्मचारी बैठक भत्ता	कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यक्रम संचालन स्थल	२११३६	२११३५	२११३४	२११३३	खर्च संकेत नं.	अनुसूची १
वैदेशिक भत्ता	वैदेशिक भत्ता	वैदेशिक भत्ता	शिक्षित बजेट विनियोजन	५०,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपते रिझिसन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप्त	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु
समाजीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	समाजीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	४००,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
संघीय सरकार र उपभेदताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार र उपभेदताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	५०,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
१ नंप्रदेश सरकार .	१ नंप्रदेश सरकार .	१ नंप्रदेश सरकार .	१ नंप्रदेश सरकार .	५०,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
संघीय सरकारको विषयगत शास्ति र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	संघीय सरकारको विषयगत शास्ति र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शर्त	प्रदेश सरकार शर्त	५०,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	अन्तरिक क्रण	अन्तरिक क्रण	५०,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
सामाजिक सरका भत्ता र परीक्षा शुल्क	सामाजिक सरका भत्ता र परीक्षा शुल्क	निजि साझेदारी (स्थिरमाट)	निजि साझेदारी (स्थिरमाट)	५०,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	वित्तीय व्यवस्था	वित्तीय व्यवस्था	१०	८०	८	८	चालु खर्च	पैमाना

क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	अन्य भत्ता	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित		शर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
					शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु		
१२								
१३								
१४	पदाधिकारी अन्य सुविधा							
१५	पदाधिकारी अन्य भत्ता							
२११४९	२११४२	२११४१	२११३९	खर्च संकेत नं.				
५०,०००१०	४००,०००१०	२,५००,०००१०	१,५००,०००१०	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्गुयेट बाट प्राप्त संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	शाशर्त शाश्रीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान अन्तरिक ऋण निजि सावेदारी (स्थिरमाट)	शर्चका श्रेतहरु
५०,०००१०	४००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	शिविकात बजेट विनियोजन	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान अन्तरिक ऋण निजि सावेदारी (स्थिरमाट)	शर्चका श्रेतहरु	शर्चका श्रेतहरु	
५०,०००१०	४००,०००१०	२,५००,०००१०	१,५००,०००१०	शिविकात बजेट विनियोजन	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान अन्तरिक ऋण निजि सावेदारी (स्थिरमाट)	शर्चका श्रेतहरु	शर्चका श्रेतहरु	
५०,०००१०	४००,०००१०	२,५००,०००१०	१,५००,०००१०	शिविकात बजेट विनियोजन	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान अन्तरिक ऋण निजि सावेदारी (स्थिरमाट)	शर्चका श्रेतहरु	शर्चका श्रेतहरु	

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु

कार्ययोजना	खर्चका श्रेणी	कार्यक्रम वर्गीकरण	खर्चका श्रेणी	कार्ययोजना
कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यक्रम संचालन स्थल	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझेसन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	शाश्वत आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझेसन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	मुख्य कार्यक्रम
कर्मचारीको योगदानमा आधारीत निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यक्रम संचालन स्थल	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	कर्मचारीको योगदानमा आधारीत निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च
कर्मचारीको योगदानमा आधारीत बीमा कोष खर्च	शिर्पकहरु बजेट विनियोजन	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त लने रकम	शाश्वत आन्तरिक श्रोतगतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	कर्मचारीको योगदानमा आधारीत निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च
कर्मचारी अवकास कोष	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझेसन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	संघीय सरकार र विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार शर्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान	निजि सावेदारी (स्थिरमात्र)
	शाश्वत आन्तरिक श्रोतगतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	संघीय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार शर्त संघीय सरकार र परीक्षा अनुलक
	जन्ममा	आन्तरिक श्रोतगतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	निजि सावेदारी (स्थिरमात्र)	निजि सावेदारी (स्थिरमात्र)
	चालु खर्च	संघीय सरकार शर्त संघीय सरकार र परीक्षा अनुलक	संघीय सरकार शर्त संघीय सरकार र परीक्षा अनुलक	संघीय सरकार शर्त संघीय सरकार र परीक्षा अनुलक
	पैंजीगत खर्च	आन्तरिक श्रोतगतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार शर्त संघीय सरकार र परीक्षा अनुलक	संघीय सरकार शर्त संघीय सरकार र परीक्षा अनुलक
	वित्तीय व्यवस्था	संघीय सरकार शर्त संघीय सरकार र परीक्षा अनुलक	संघीय सरकार शर्त संघीय सरकार र परीक्षा अनुलक	वित्तीय व्यवस्था
	चौमासिक	संघीय सरकार शर्त संघीय सरकार र परीक्षा अनुलक	संघीय सरकार शर्त संघीय सरकार र परीक्षा अनुलक	चौमासिक
	प्रक्रिया	संघीय सरकार शर्त संघीय सरकार र परीक्षा अनुलक	संघीय सरकार शर्त संघीय सरकार र परीक्षा अनुलक	प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम						कार्यक्रम संचालन स्थल			शिविरगत बजेट विनियोजन			आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु			खर्चका श्रोतहरु		कार्ययोजना	
क्र.सं.	२१	२२	२३	२४	२५	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	२८	२९	३०	३१	
२२२१२	२२२११	२२११२	२२१११	२२१११	२२१११	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	२८	२९	३०	३१	
इन्धन कार्यालय प्रयोजन	इन्धन पदाधिकारी	पानी तथा विजुली	संचार महसुल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	अनुसूची १	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	
३,५००,०००१०	५००,०००१०	१,३५०,०००१०	३५०,०००१०	३००,०००१०	१,३००,०००१०	३५०,०००१०	३००,०००१०	३५०,०००१०	१,३५०,०००१०	३५०,०००१०	१,३५०,०००१०	३५०,०००१०	१,३५०,०००१०	३५०,०००१०	१,३५०,०००१०	३५०,०००१०	१,३५०,०००१०	
२०	२१	२२	२३	२४	२५	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	२८	२९	३०	३१	

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १				
क्र.सं.	२६	२७	२८	२९	३०	३१	३२	३३	३४	३५	३६	३७	३८	३९
खर्च संकेत नं.	२२२३१	२२२२१	२२२१४	२२२१३										
सवारी साधन मर्मत खर्च														
विमा तथा नविकरण खर्च														
मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा मर्मत खर्च														
निर्मित सावजनिक सम्पत्तीको संभार खर्च														
कार्यक्रम संचालन स्थल														
शिर्किगत बजेट विनियोजन														
आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फ्लूट्रेट बाट प्राप														
संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार														
राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम														
संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .														
संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक														
प्रदेश सरकार शास्त्री														
संघीय सरकार, विषेष अनुदान अनुदान														
सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क														
आन्तरिक ऋण														
निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)														
सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन														
जम्मा														
जम्मा														
चालु खर्च														
पैमानात खर्च														
वित्तीय व्यवस्था														
चौमासिक प्रक्रिया														

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च का श्रोतहरू	कार्ययोजना
२९	२२३१४	२२३१३	मुख्य कार्यक्रम
३०	२२३११	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री वडा कार्यालय संचालन समेत
२८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यक्रम संचालन स्थल	इन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित
२९	इन्धन अन्य प्रयोजन	शिक्षिकात वजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरू
३०		अन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त संधिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता
३१		१५०,००००१०	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम
३२		१५०,००००१०	संधिय सरकार
३३		१००,००००१०	संधिय सरकार
३४		१५०,००००१०	संधिय सरकारको विषयगत शास्त्र र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्र
३५		१५०,००००१०	संधिय सरकार, विषय अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान
३६		१५०,००००१०	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क
३७		१५०,००००१०	आन्तरिक ऋण
३८		१५०,००००१०	निजि सावेदारी (स्थिरमाट)
३९		१५०,००००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
४०		१५०,००००१०	जन्ममा चालु खर्च
४१		१५०,००००१०	पैजीगत खर्च
४२		१५०,००००१०	वित्तीय व्यवस्था
४३		१५०,००००१०	चौमासिक प्रक्रिया

अनुसूची १

एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

खर्च क्रमांक	खर्चका श्रेत्रहरू	कार्ययोजना	खर्चका विवरण		खर्चका श्रेत्रहरू	कार्ययोजना
			खर्चका श्रेत्रहरू	खर्चका विवरण		
३४	३८	३२	३१	३१	३८	३१
२२४९२	२२४९१	२२३१९	२२३१५	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.
सेवा र परामर्श खर्च	सेवा र परामर्श खर्च	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	पत्रपत्रीका छापाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन
२,५००,०००१०	५००,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपोत रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरू
२,५००,०००१०	५००,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	शाशर्त
२,५००,०००१०	५००,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०	प्रदेश सरकार शर्त	आन्तरिक व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)
२,५००,०००१०	५००,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	सुदूर पश्चिम प्रदेश नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
२,५००,०००१०	५००,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	जन्ममा	वित्तीय व्यवस्था
२,५००,०००१०	५००,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	आन्तरिक व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया	

क्र.सं.	२५	२६	२५	२५	क्र.सं.	२५
२२४९१	२२४९९	२२४९३			खर्च संकेत नं.	
कर्मचारी तालिम खर्च	अन्य सेवा शुल्क	करार सेवा शुल्क	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	अनुसूची १
१,०००,०००१०	२५००,०००१०	१,०००,०००१०	११,८००,०००१०	२१,६००,०००१०	शिर्किगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्कहरु
१,०००,०००१०	२५००,०००१०	१,०००,०००१०	११,८००,०००१०	११,८००,०००१०	आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार
१,०००,०००१०	२५००,०००१०	१,०००,०००१०	११,८००,०००१०	११,८००,०००१०	संधिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम
१,०००,०००१०	२५००,०००१०	१,०००,०००१०	११,८००,०००१०	११,८००,०००१०	संधिय सरकार	शाशर्त
१,०००,०००१०	२५००,०००१०	१,०००,०००१०	११,८००,०००१०	११,८००,०००१०	संधिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्री	संधिय सरकार, विषेष अनुदान
१,०००,०००१०	२५००,०००१०	१,०००,०००१०	११,८००,०००१०	११,८००,०००१०	संधिय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क
१,०००,०००१०	२५००,०००१०	१,०००,०००१०	११,८००,०००१०	११,८००,०००१०	आन्तरिक ऋण	निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)
१,०००,०००१०	२५००,०००१०	१,०००,०००१०	११,८००,०००१०	११,८००,०००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	खर्चका श्रोतहरु
१,०००,०००१०	२५००,०००१०	१,०००,०००१०	११,८००,०००१०	११,८००,०००१०	वित्तीय व्यवस्था	कार्य योजना
१,०००,०००१०	२५००,०००१०	१,०००,०००१०	११,८००,०००१०	११,८००,०००१०	चौमासिक प्रक्रिया	

मुख्य कार्यक्रम						कार्यक्रम संचालन स्थल			शिविकात बजेट विनियोजन			आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु			खर्चका श्रोतहरु		कार्ययोजना		
क्र.सं.	४०	४१	४२	४३	४४	४५	४६	४७	४८	४९	५०	५१	५२	५३	५४	५५	५६		
२२६९१	२२५२९	२२५२२	२२५१२	२२५१२	खर्च संकेत नं.														
अनुगमन मूल्यांकन खर्च	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यक्रम खर्च	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझर्सन / बेरुजु फल्ट्रेट बाट प्राप्त संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	शाशर्त	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघिय सरकारको विषयगत शासीर र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्सर्त	प्रदेश सरकार, विषेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	चालु खर्च	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था
१५०,००००१०	४००,०००१०	३,३००,०००१०	१,३००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०		

मुख्य कार्यक्रम						अनुसूची १	
क्र.सं.	४४	४२	कार्यक्रम संचालन स्थल	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्च संकेत नं.	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
२२७११	२२६१३	२२६१२	भ्रमण खर्च	शिक्षिकात वजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु		
३,०००,०००।०	१,५००,०००।०	२,०००,०००।०	१,०००,०००।०	५००,०००।०	अन्तर्रक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत रिझेसन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त		
					संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार		
					राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त लने रकम		
					१ नंप्रदेश सरकार .		
					संघीय सरकारको विषयगत शास्ति र झो पु हेरालु पारिश्रमिक		
					प्रदेश सरकार शास्ति		
					संघीय सरकार, विषेष अनुदान		
					संघीय सरकार, समपूरक अनुदान		
					सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क		
					आन्तरिक ऋण		
					निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)		
					सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन		
					जम्मा		
					२,०००,०००।०		
					✓	चालु खर्च	
					✓	पैमानात खर्च	
						वित्तीय व्यवस्था	
						चौमासिक	
						प्रक्रिया	

क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	नगरसभा सचालन खर्च	आन्तरिक क्रहणको व्याज	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	अन्य संस्था सहायता	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिझर्सन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
						४८	४९	५०	५१	५२	५३
२५३१५	२५३१४	२४२११	२२७२१	खर्च संकेत नं.							
५०,००००१०	५०,००००१०	१,६००,०००१०	१,६००,०००१०	१,६००,०००१०	१,६००,०००१०	१,६००,०००१०	२,०००,०००१०	अनुसूची १	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित		
४८	४९	५०	५१	५२	५३	५४	५५	५६	५७	५८	५९

मुख्य कार्यक्रम										कार्यक्रम संचालन स्थल	खर्च संकेत नं.	कार्ययोजना							
क्र.सं.	५१	५०	४९	२७२१९	२७२१३	२७११२	२७१११	खर्च संकेत नं.	अनुसूची १	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिष्ट्रेसन / बेरुजु फ्लूट्रेट बाट प्राप्त शिविगत बजेट विनियोजन	शाश्वत							
अन्य सामाजिक सुरक्षा	अन्य सामाजिक सुरक्षा								समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	१७	अन्य सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	खर्चका श्रोतहरू	कार्ययोजना
औषधी खरिद खर्च															वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया			
अन्य सामाजिक सहायता																			

न्यायिक फिर्ता		अन्य भाडा		सवारी साधन तथा मेशिनरी आजार भाडा		घरभाडा		मुख्य कार्यक्रम		कार्यक्रम संचालन स्थल		शिविरगत बजेट विनियोजन		आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप्त		समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम		शाश्वत संधिय सरकार / उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार		शाश्वत संधिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .		शाश्वत संधिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक		शाश्वत प्रदेश सरकार शर्स्ट		शाश्वत संधिय सरकार, विशेष अनुदान अनुदान		शाश्वत सामाजिक सरकार भत्ता र परीक्षा शुल्क		आन्तरिक ऋण		निजी साझेदारी (स्थिरमात्र)		सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन		जन्ममा		खर्चका श्रोतहरू		कार्य योजना	
२८२१२	२८१४९	२८१४३	२८१४२	खर्च संकेत नं.																																							
५६	५५	५४	५३																																								
१००,००००१०	१५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०																																								
१००,००००१०	५०,००००१०																																										

मुख्य कार्यक्रम						अनुसूची १			खर्च संकेत नं.				
क्र.सं.	५	५७	५८	५९	६०	२८२९९	२८९११	३११२३	२८९११	३११२३	५९		
अन्य किर्ता						कार्यक्रम संचालन स्थल							
मैपरी आउने चालु खर्च						शिक्षिकात बजेट विनियोजन							
मुख्य प्रशासकीय भवन फर्निसिङ						आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझर्ट्सन / बेरुजु फर्नियेट बाट प्राप	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु						
जम्मा						संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाश्वत वाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाश्वत वाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाश्वत वाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाश्वत वाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	
अन्य किर्ता						प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार संघिय सरकार प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान आन्तरिक ऋण	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा
मैपरी आउने चालु खर्च						निजी साझेदारी (स्थिरमात्र)							
मुख्य कार्यक्रम						सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	खर्चका श्रोतहरु	कार्ययोजना	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया		

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल				शिविरगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फ्रेशेट बाट प्राप्त	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना					
			शिविरगत बजेट विनियोजन	कार्यक्रम संचालन स्थल	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना										
६१	३९१३९	बडा स्तरीय कार्यक्रम	वडा नं१ .	आर्थिक विकास	कृषि प्रसार कार्यक्रम	लेक मा हुने जयदेव आलुको विउ, वेसीमा हुने धान ,मकै, गरुँ को विउ खरिद तथा वितरण	२५०,०००१०	२५०,०००१०	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघिय सरकारको विषयगत शासी र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शासी संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण	शाशर्त	चालु खर्च पैजीगत खर्च वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया	
६२	३९१३९	पशु पन्थी प्रसार कार्यक्रम	पशु पन्थी प्रसार कार्यक्रम	पशुपालन गोठ तथा भकारो सुधार साझेदारी कार्यक्रम	१	पशु पन्थी प्रसार कार्यक्रम	२५०,०००१०	२५०,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघिय सरकारको विषयगत शासी र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शासी संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चालु खर्च पैजीगत खर्च वित्तीय व्यवस्था	प्रक्रिया

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
६५	६४	३११२२	ए आई कन्टेनर तथा रेफ्रीजेटर खरिद	१	कार्यक्रम संचालन स्थल	अन्तर्रक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फ्लूट्रेट बाट प्राप	शाश्वत	शाश्वत
२२५१२	२२५१८	३११३१	बोयर बोका खरिद तथा वितरण साझेदारी कार्यक्रम	१	२५०,०००१०	२५०,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम
६६	६५	३११३९	सामाजिक विकास	१	५०,०००१०	५०,०००१०	संघीय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार
२२५१२	२२५१८	३११३१	बालबालिका संग सम्बन्धीत कार्यक्रम	१	५०,०००१०	५०,०००१०	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री
जेष्ठ नागरिक संग सम्बन्धीत कार्यक्रम	१	५०,०००१०	५०,०००१०	संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	अन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चौमासिक प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फ्रेशेट बाट प्राप	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना				
६०	५९	२२५१२	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	१	१	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त	आन्तरिक शोत्रगतको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	आन्तरिक ऋण		
२२५१२	२२५१२	महिला सिप विकास तथा आय आय आर्जन कार्यक्रम	१	१	१००,०००१०	१००,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	प्रदेश सरकार शर्त	निजि साझेदारी (स्थिरमाट)	सहाय्य सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	चौमासिक	
२२५१२	२२५१२	दलित विकास कार्यक्रम	१	१	१००,०००१०	१००,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	सहाय्य सरकार शर्त	आन्तरिक ऋण	वित्तीय व्यवस्था	प्रक्रिया
२२५१२	२२५१२	अपाङ्ग सिप विकास कार्यक्रम	१	१	५०,०००१०	५०,०००१०	३०,०००१०	३०,०००१०	जन्ममा	चालु खर्च	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था	

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १				
क्र.सं.			कार्यक्रम संचालन स्थल								ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्च का श्रेतहरु	कार्य योजना		
७१		२२५१२	खर्च संकेत नं.								आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु				
७२	३११७९	३११५९	आदिवासी जनजाति विकास कार्यक्रम	१	१००,०००१०	५०,०००१०	१००,०००१०	५०,०००१०	१००,०००१०	५०,०००१०	अन्तर्रिक्ष श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझैट्सन / बेर्स्जु फँड्यौट बाट प्राप्त शिक्षिगत बजेट विनियोजन	शाश्वत			
७३	२२५२२	३११७९	नेपालटार मामा स्टेज निर्माण.वि. सरस्वती बाल विकास केन्द्र सुधार	१	१००,०००१०	५०,०००१०	१००,०००१०	५०,०००१०	१००,०००१०	५०,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण	
७४			जनता आधारभूत विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम स्वस्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	१	१००,०००१०	५०,०००१०	१००,०००१०	५०,०००१०	१००,०००१०	५०,०००१०	निजि साइबरी (स्लिटमार्ट) सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया		

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित								खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
७५	खर्च संकेत नं.												
३११७	३११७	३११७	१	कार्यक्रम संचालन स्थल									
४००,०००१०	खोप केन्द्र सुधार	४०,०००१०	१७०,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप	१७०,०००१०	१७०,०००१०	१७०,०००१०	१७०,०००१०	१७०,०००१०	१७०,०००१०	१७०,०००१०	१७०,०००१०	
५७	परिवार किल्नीक सुधार	१											
३११७	पूर्वाधार विकास	३११७											
५८	ममर्त सम्भार	१											
३११७	साँखेजुङ स्वास्थ्य संस्था सुधार	३११७	१	कार्यक्रम संचालन स्थल									
७६	खोप केन्द्र सुधार	७६											
३११७	परिवार किल्नीक सुधार	३११७	१	कार्यक्रम संचालन स्थल									
७७	ममर्त सम्भार	७७											
३११७	खोप केन्द्र सुधार	३११७	१	कार्यक्रम संचालन स्थल									
७८	खर्चका श्रेतहरु	७८											
३११७	वित्तीय व्यवस्था	३११७											
७९	चौमासिक	७९											
३११७	प्रक्रिया	३११७											

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित							खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना		
५९				आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फ्रेश्येट बाट प्राप्त	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु									
६०	३११७	नर्सरी गोलाई लेकबारी खोलाखर्क जोड्ने सडक स्तरोन्ति	१	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाशर्त					
६१	३११७	त्रिवेणी मार्लुङ्ग गाँउ गुम्बा डाँडा जोड्ने सडक स्तरोन्ति	१	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजी साझेदारी (स्थिरमार्त)				
६२	३११७	नेपालटार सुवेदी गाँउ, तामाङ्ग गाँउ हुँदै गुरुङ गाउ जोड्ने सडक स्तरोन्ति	१	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	जन्ममा चालु खर्च पैमागत खर्च वित्तीय व्यवस्था					

क्र.सं.	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	ग्र	
३११७९	३११५९	३११७७	३११७९	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	
वडा कार्यालय मर्मत सुधार	गैरीवास साकेला मन्दिर निर्माण	छाडपुर मगर गाउँ विष्ट गाउँ जोड्ने सङ्क स्तरोन्ती	मिल गोलाइ पिपल ढाँडा राहुल गाउँ जोड्ने सङ्क स्तरोन्ती	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकागत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतागतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेर्स्जु फऱ्टुप्रैट बाट प्राप्त अनुसूची १	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना														
३००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	वडा नं. १ को जम्मा	वडा नं. २	आर्थिक विकास	प्रहरी सुरक्षाविट निर्माण नेपालटार	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझेसन / बेरुजु फ्लूटेट बाट प्राप्त	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्ययोजना		
५६	३११५९	१००,०००१०	१००,०००१०	५००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०		
५७	२२५२२	१००,०००१०	१००,०००१०	५००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०		
५८	५६	१००,०००१०	१००,०००१०	५००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०		
५९	५७	१००,०००१०	१००,०००१०	५००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०		

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रोतहरू	कार्य योजना		
९०				आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरू								
९१	२२५१२	२२५१२		समाजिक विकास	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	शाश्वत						
९२			१००,०००१०	१००,०००१०	प्रदेश सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघिय सरकार	प्रदेश सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	चालु खर्च	चौमासिक	प्रक्रिया	
९३		आदिवासी जनजाति विकास कार्यक्रम	१००,०००१०	१००,०००१०	संघिय सरकार, विशेष अनुदान अनुदान	१ नंप्रदेश सरकार अनुदान	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था		
९४		महिला विकास कार्यक्रम	१००,०००१०	१०,०००१०	जन्ममा								

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	०८	०९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	खर्च संकेत नं.	खर्चा श्रोतहरू	कार्य योजना
२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	खर्च संकेत नं.		
जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	बाल बालिका विकास कार्यक्रम	अपाङ्ग सिप विकास कार्यक्रम	दलित समुदाय विकास कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरू		
५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	आन्तरिक आन्तरिक व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १	
क्र.सं.	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५
३१५९	३१७७	२२५१२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२	२	कार्यक्रम संचालन स्थल					
५००,०००१०	५००,०००१०	७०,०००१०	शिक्षिकात बजेट विनियोजन			आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप					
५००,०००१०	५००,०००१०	७०,०००१०	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१	१	संघिय सरकार र नंप्रदेश सरकार .	१	१	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	१	१
५००,०००१०	५००,०००१०	७०,०००१०	प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, विषेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरकार भत्ता र परीक्षा शुल्क	१	१	प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, विषेष अनुदान सामाजिक सरकार भत्ता र परीक्षा शुल्क	१	१	प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, विषेष अनुदान सामाजिक सरकार भत्ता र परीक्षा शुल्क	१	१
५००,०००१०	५००,०००१०	७०,०००१०	निजि साडेदारी (स्थिरमार्त)								
५००,०००१०	५००,०००१०	७०,०००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन								
५००,०००१०	५००,०००१०	७०,०००१०	जन्ममा								
५००,०००१०	५००,०००१०	७०,०००१०	चालु खर्च								
५००,०००१०	५००,०००१०	७०,०००१०	पैमानात खर्च								
५००,०००१०	५००,०००१०	७०,०००१०	वित्तीय व्यवस्था								
५००,०००१०	५००,०००१०	७०,०००१०	चौमासिक प्रक्रिया								

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	अनुसूची १						कार्ययोजना	
			खर्चका श्रेत्रहरु	खर्चका व्यवस्था	प्रक्रिया	चौमासिक	श्रेत्रहरु	कार्ययोजना		
१००	३११५६	घिसिड डाढँ बजार र भारापाली टोल खानेपानी योजना विस्तार र निर्माण	२	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्किगत बजेट विनियोजन	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्किहरु				
१०२	३११५६	सिद्धे विक्री सिरान खानेपानी विस्तार निर्माण	२		आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संधिय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त	
१०३	३११७९	चाप गैरी देशी वगर मोटरबाटो स्तर उन्नति र सोलिङ	२		१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	
१०४	३११७९	दारी भज्याङ्ग मन्दिर चोक विष्णु गडतोलाको घर हृदै भालुखोप रुलुक मोटरबाटो स्तर उन्नति र सोलिङ्ग	२		१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना			
					आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघिय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	
१०५	३११७	चाप गैरी चिसापानी सडक स्तर उन्नति सोलिङ्ग	२	५००,०००१०	५००,०००१०	५,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
१०६	३११७	झङ्गाना सीम मेगेन्द्र चियाबारी मन्दिर चोक सडक स्तरोन्नती र सोलिङ्ग	२	५००,०००१०	५००,०००१०	५,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
१०७		वडा नं२ को जम्मा .													
		वडा नं३ .													

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	शाशर्त			
१०८	३९१३९	आर्थिक विकास	वाखा पालन साझेदारी कार्यक्रम, साविक १, २, ३, ४ र ५	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	संधिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार शर्त	आन्तरिक ऋण	
१०९	३९१३१	सामाजिक विकास	सबूजी खेती वीउ वितरण तथा संकलन केन्द्र निर्माण साविक ६,७,८,९	३०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	संधिय सरकार, विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चौमासिक प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १	खर्च संकेत नं.	खर्च का श्रोतहर	कार्य योजना		
क्र.सं.	प्रभावी अंक	विवर	कार्यक्रम संचालन स्थल	क्रमांक	विवर	खर्च	खर्चका श्रोतहर	कार्य योजना								
११०																
१११	२२५१२	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	८८	कार्यक्रम संचालन स्थल	८८										
११२	२२५१२	युवा तथा मानवअधिकार सशक्तिकरण कार्यक्रम	शिक्षिकागत बजेट विनियोजन	५०,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मानवपोत रिजिस्ट्रेशन / बेर्स्जु फँड्रॉयट बाट प्राप्त अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	५०,०००१०	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	५०,०००१०	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	५०,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	५०,०००१०	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	५०,०००१०	शाशर्त	५०,०००१०
११३	२२५१२	वालवालिका सशक्तिकरण कार्यक्रम	शिक्षिकागत बजेट विनियोजन	५०,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मानवपोत रिजिस्ट्रेशन / बेर्स्जु फँड्रॉयट बाट प्राप्त अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	५०,०००१०	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	५०,०००१०	संघिय सरकार शर्त	५०,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	५०,०००१०	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	५०,०००१०	शाशर्त	५०,०००१०

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १					
क्र.सं.	वर्ष	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शास्त्रीय सरकार प्रदेश सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शास्त्रीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शास्त्रीय सरकार शर्त प्रदेश सरकार शर्त साधिय सरकार, विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजि सावेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	खर्चका श्रोतहरू	कार्य योजना
११४																
११५	३११५९	२२५१२	८८	८८	८८	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	
११६	३११५९	३११५९	८८	८८	८८	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	
११७	पेम्बा छलिङ्ग गुम्बा निर्माण	स्वर्गीकरण भवन निर्माण	८८	८८	८८	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १	
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	दलित वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना				
११५	२२५२२	वाघखोर जौवारी फुसे वडा कार्यालय रिडरोड स्तरोन्ती	३१७७९	३१७७९	५००,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०
११९	२२५२२	कञ्चनजंघा कृषि सङ्क स्तरोन्ती	३१७७९	३१७७९	५००,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०
१२०		पूर्वाधार विकास			५००,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना		
१२१				आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्ख्येट बाट प्राप									
१२२	३११७९	डाँडवारी मैना डाँडा सडक स्तरोन्नी	३११७९	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
१२३	३११७९	जलकेनी सडक स्तरोन्नती	३११७९	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
१२४	३११८५	ठुलो पुवाखोला सिंचाइ योजना	३११८५	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १	
क्र.सं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
१२५	मर्मत संभार	५००,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
१२६	चिसेनी देउराली तेर्से खानेपानी आयोजना	५००,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
	बडा नं .३ को जम्मा	५००,०००१०	उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रेदेश सरकार	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
	बडा नं४ .	५००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ नंप्रेश सरकार	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
			राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
			शाशर्त								
			प्रेदेश सरकार शर्त								
			संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान								
			सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क								
			आन्तरिक ऋण								
			निजी साझेदारी (स्थिरमार्त)								
			सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन								
			जम्मा								
			चालु खर्च								
			पैमानागत खर्च								
			वित्तीय व्यवस्था								
			चौमासिक प्रक्रिया								

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रागतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	अनुसूची १	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु				
१२७	३९१३१	आर्थिक विकास	कफि खेति प्रवर्धन तथा पशु नस्ल सुधार कार्यक्रम	५००,०००१०			संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाशर्त शाशर्त प्रदेश सरकार को विषयगत शास्त्री र झोपु हेरालु पारिश्रमिक	
		सामाजिक विकास	लक्षित वर्ग कार्यक्रम						प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजी साडेदारी (स्थिरमार्त)	
									सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन		
									जम्मा		
									जम्मा		
									चालु खर्च		
									पैमानात खर्च		
									वित्तीय व्यवस्था		
									चौमासिक		
									प्रक्रिया		

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १	
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
१२९	२२५१२	महिला तथा अपाङ्ग सिप तथा आय मुलक कार्यक्रम	४	४	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु			
१३०	२२५१२	दलित विकास कार्यक्रम	४	४	७०,०००१०	१३०,०००१०	५०,०००१०	७०,०००१०	१३०,०००१०	५०,०००१०	१३०,०००१०
१३१	बाल बालिका विकास कार्यक्रम	४	४	५०,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	५०,०००१०	७०,०००१०	१३०,०००१०	५०,०००१०	१००,०००१०

अनुसूची १									
ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु		कार्ययोजना	
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रातको / अ तथा /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फँड्यौट बाट प्राप्त	शाशर्त	खर्चका श्रेतहरु	कार्ययोजना	
१३२		युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	४	५००,०००१०	५०,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०
१३३	३११२३	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	४				संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता
१३४	२२५१२	विद्यालय रंगरोगन तथा फार्मिचर व्यवस्थापन	४				१ नंप्रदेश सरकार .		१ नंप्रदेश सरकार .
		पूर्वाधार विकास					संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शूलक	शाश्रत प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, विशेष अनुदान अनुदान आन्तरिक ऋण निजि साडेदारी (स्थिरमार्त)
									सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
									जन्ममा चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था चौमासिक प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना							
१३५	३११७	नास्पाती गोलाई, ओडारे निभाघारी, सन्दकपुर गा.पा. सिमाना सम्म मोटर बाटो स्तरोन्ती	४	कार्यक्रम संचालन स्थल	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फ्लूट्रेट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	शाशर्त	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार शर्त	निजी साझेदारी (स्थिरमार्त)	चौमासिक		
१३६	३११७	पवाखोला बजार जस्वीर मोटर बाटो स्तरोन्ती	४	कार्यक्रम संचालन स्थल	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघिय सरकारको विषयगत शासीर र यो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार शर्त	आन्तरिक ऋण	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	प्रक्रिया		
१३७	३११७	घलेटार सानीटार मोटर बाटो स्तरोन्ती	४	कार्यक्रम संचालन स्थल	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	जन्ममा	चालु खर्च	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था	वित्तीय व्यवस्था				
१३८	३११७	शिव मन्दिर दावली गाँउ मोटर बाटो स्तरोन्ती	४	कार्यक्रम संचालन स्थल	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०			

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १				
क्र.सं.		खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित							खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना		
१३९					आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु									
१४०	३११७९		मेलडाँडा मलाते बाटो स्तरोन्नती	४	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाशर्त	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चौमासिक प्रक्रिया	
१४१	३११७९		मेची राजमार्ग छात्रावास दलित बस्ती गुरुकूल मोटर बाटो स्तरोन्नती	४	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	जम्मा	चालु खर्च	पैज़िगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	
			विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम मर्मत संभार												
			सुशासन तथा संस्थागत												

मुख्य कार्यक्रम											खर्चका श्रोतहरू		कार्ययोजना	
क्र.सं.	वडा नं.४ को जम्मा	वडा नं५ .	मेसीनरी औजार खरिद	फर्निचर खरिद	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुज फर्स्टेट बाट प्राप्त	अनुसूची १	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्चका श्रोतहरू	कार्ययोजना	
१४२	३११२२	३११२३			४				समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त		
१४३									संघीय सरकारको विषयगत शासीर र झोपु पु हेरालु पारिश्रमिक		प्रदेश सरकार शासीर संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
											जम्मा		वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना		
					आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेर्स्जु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	शाश्वत	अनुसूची १					
१४४	३७१३१	आर्थिक बिकास	कृषि प्रसार कार्यक्रम	५००,०००१०	—	५००,०००१०	संधिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संधिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झोपु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री संधिय सरकार, विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शूलक	आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था
		सामाजिक विकास	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	—	—	—	—	—	—	—	जम्मा	जम्मा	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	प्रक्रिया

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित				खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात वजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मासपेत रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	अनुसूची १		
१४५	२२५१२	महिला सिप तथा आय आर्जन कार्यक्रम	५	५	५	कार्यक्रम संचालन स्थल		
१४६	२२५१२	बालबालिका विकास कार्यक्रम	५	५	५	शिक्षिकात वजेट विनियोजन		
१४७	२२५१२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	५०,००००१०	५०,०००१०	१२५,०००१०	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मासपेत रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	
१४८	२२५१२	आदीवासी जनजाति विकास कार्यक्रम	१००,०००१०	१००,०००१०	७५,०००१०	१२५,०००१०	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	
१४९	२२५१२		५०,०००१०	५०,०००१०	७५,०००१०	१२५,०००१०	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	
१५०	२२५१२		१००,०००१०	१००,०००१०	७५,०००१०	१२५,०००१०	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	
१५१	२२५१२		५०,०००१०	५०,०००१०	७५,०००१०	१२५,०००१०	प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भत्ता र परीक्षा शुल्क	
१५२	२२५१२		५०,०००१०	५०,०००१०	७५,०००१०	१२५,०००१०	आन्तरिक ऋण निजि साडेदारी (स्किटिमाई)	
१५३	२२५१२		१००,०००१०	१००,०००१०	७५,०००१०	१२५,०००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	
१५४	२२५१२		५०,०००१०	५०,०००१०	७५,०००१०	१२५,०००१०	जन्ममा	
१५५	२२५१२		५	५	५	५	चालु खर्च पैमानात खर्च	
१५६	२२५१२		५	५	५	५	वित्तीय व्यवस्था	
१५७	२२५१२		५	५	५	५	चौमासिक प्रक्रिया	

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १		
क्र.सं.	वर्ग	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना				
१४९												
१५०	दलित वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	२२५१२	२२५१२	५	५	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता / आ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाश्वत			
१५१	अपाङ्गता सिप विकास कार्यक्रम	२२५१२	२२५१२	५००,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	
१५२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	खानेपानी पाइप खरीद	पूर्वाधार विकास	५	५							

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १				
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना							
१५३	३११५६	आम्बोटे तोरीवारी खानेपानी, साविक बरबोटे १	५	५	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता / आ त्या /मालपत रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाशर्त	आन्तरिक श्रोतगतको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शर्त	निजि सावेदारी (स्थिरमात्र)	सुरक्षा बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चौमासिक प्रक्रिया	
१५४	३११५७	मेहेलबोटे भोलेनी सडक, साविक बरबोटे २	५	५	५००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
१५५	३११७७	चिसे शिवाकोटी गाँउ धनमाने सडक निर्माण, साविक बरबोटे	५	५	५००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
१५६	३११७९	मन्दिरडाँडा कृषि मार्ग सडक स्तरोन्नती,	५	५	५००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल				शिर्पकहरु बजेट विनियोजन	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना	
			अन्तर्रक्ष श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार				
१५७	३११७	माइपोखरी जाने पुरानो बाटो मर्मत बोडिड बरबोटे) ( दमार्डाँ — स्कुल, साविक बरबोटे ७	५	५	५	५	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त
१५८	३११७	मिलडाँडामाइखोला बाटो स्तरोन्नती,	५	५	५	५	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता
१५९	३११७	दिपक ढुङ्गानाको घर हुँदै माइखोला जोड्ने सडक निर्माण, साविक बरबोटे ९	५	५	५	५	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	प्रदेश सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार
१६०	३११७	मर्मत संभार	५	५	५	५	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	संघीय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार

मुख्य कार्यक्रम											
क्र.सं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुज फँड्यौट बाट प्राप्त	अनुसूची १	खर्च संकेत नं.	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना				
१६१	२११७९	३११२२	३११२३	५	५	५	५				
१६२	मेसीनरी औजार खरिद	फर्निचर खरिद	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंग रोगन	३००,००००१०	३००,००००१०	३००,००००१०	३००,००००१०				
१६३	बिल्यॉटे खेल मैदान तार घराबारा	मेसीनरी औजार खरिद	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंग रोगन	५	५	५	५				
१६४	विवरण	मेसीनरी औजार खरिद	फर्निचर खरिद	३००,००००१०	३००,००००१०	३००,००००१०	३००,००००१०				
१६५	खर्चका श्रेतहरु	खर्चका श्रेतहरु	खर्चका श्रेतहरु	जम्मा	जम्मा	चालु खर्च	चालु खर्च				
१६६	विवरण	विवरण	विवरण	पैरिगत खर्च	पैरिगत खर्च	पैरिगत खर्च	पैरिगत खर्च				
१६७	कार्य योजना	कार्य योजना	कार्य योजना	प्रक्रिया	प्रक्रिया	प्रक्रिया	प्रक्रिया				

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित										खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना								
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात वजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रागतको / अ त्या /मालपते रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	शाश्वत	शाश्वत	शाश्वत	शाश्वत	शाश्वत										
१६५	३११३१	वडा नं .५ को जम्मा	५००,०००१०	६,५००,०००१०	आन्तरिक शोत्रागतको / अ त्या /मालपते रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रेदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त लग्ने रकम	१ नंप्रेश सरकार .	संधीय सरकारको विषयगत शास्ति र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रेदेश सरकार शास्ति	संधीय सरकार, विशेष अनुदान संधीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	५००,०००१०	६,५००,०००१०	जम्मा	चालु खर्च	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
		वडा नं६ .		५००,०००१०		६,५००,०००१०																
		आर्थिक बिकास																				
		कृषि प्रसार कार्यक्रम																				

मुख्य कार्यक्रम										खर्च संकेत नं.			अनुसूची १	
क्र.सं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित								खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना		
१६६	खर्च संकेत नं.													
१६७	सामाजिक विकास	कार्यक्रम संचालन स्थल	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेर्स्जु फँड्यूट बाट प्राप्त	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु										
२२५१२	सिमान्तकृत समुदाय विकास कार्यक्रम	५०,००००१०	१००,०००१०	५०,००००१०	१००,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०
२२५१२	महिला सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	५०	५०											
२२५१२	आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रम	५०,००००१०	१००,०००१०	५०,००००१०	१००,००००१०	५०,००००१०	१००,००००१०	५०,००००१०	१००,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु

कार्यक्रम	खर्चका श्रोतहरु	कार्ययोजना
मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्पकहरु वजेट विनियोजन
दलित आय आर्जन कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त
यवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	शिर्पकहरु वजेट विनियोजन	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रेदेश सरकार
अपाङ्गता सीप विकास / आय आर्जन कार्यक्रम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रेदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त लग्ने रकम
बालबालिका विकास कार्यक्रम	संघीय सरकार १ नंप्रेदेश सरकार .	शाशर्त संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रेदेश सरकार शर्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण
	निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)	निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)
	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
	जन्ममा	जन्ममा
	चालु खर्च	चालु खर्च
	पैंजीगत खर्च	पैंजीगत खर्च
	वित्तीय व्यवस्था	वित्तीय व्यवस्था
	चौमासिक	चौमासिक
	प्रक्रिया	प्रक्रिया

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	शाशर्त		
१७४	२२५१२	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	५०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	अनुसूची १
१७५	३११७१	पर्वधार विकास	५०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु
१७६	३११७१	सिङ्हफिङ्ग अस्पताल हुँदै घोस सम्मको सडक स्तरोन्नती	५०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	अनुसूची १
१७७	३११७१	कृषि सामाजी सस्थान छेउबाट मेची राजमार्ग सम्मको बाटो स्तरोन्नती	५०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	अनुसूची १

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपत्र रिपोर्ट्सन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	शाशर्त		
१७६	३११५९	आइ भि एम मुनी बाट लोकसेवा मार्ग सम्म र कृषी मार्गबाट वार्ड सिमाना सम्म नाली निर्माण	५००,०००१०	५००,०००१०	अन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपत्र रिपोर्ट्सन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	५००,०००१०	५००,०००१०	संधीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	५००,०००१०	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु
१७७	३११५९	पञ्चकन्या मार्ग नाली निर्माण	५००,०००१०	५००,०००१०	अन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपत्र रिपोर्ट्सन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	५००,०००१०	५००,०००१०	संधीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	५००,०००१०	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु
१७८	३११५९	कारामार छेउ तथा नन्दलालको घरछेउ बाट ढल व्यवस्थापन तथा नाली निर्माण	५००,०००१०	५००,०००१०	अन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपत्र रिपोर्ट्सन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	५००,०००१०	५००,०००१०	संधीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	५००,०००१०	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु
१७९	३११५९	श्रमिक मार्ग स्तर उन्नती तथा नाली धारा छेउ नाली निर्माण	५००,०००१०	५००,०००१०	अन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपत्र रिपोर्ट्सन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	५००,०००१०	५००,०००१०	संधीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	५००,०००१०	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १				
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना			
१८०	३१७९	चियावारीको बरपिल छेउबाट विपि मार्ग र होम स्टे गेट . पि.छेउ वि. मार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नति	५०	५०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत रिझैसन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप	२००,०००१०	५००,०००१०	२००,०००१०	५००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०
१८१	३१७९	संरचना व्यवस्थापना तथा मर्मत सुधार	५०	५०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	१	१	१	१	१	१	१	१
१८२	३१२३	फर्निचर खरिद	२००,०००१०	५००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार शर्त	संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार	आन्तरिक ऋण
१८३		सुरासन तथा संस्थागत	२००,०००१०	५००,०००१०	लागत सहभागिता १ करोड	वाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	१ नंप्रदेश सरकार .	१ नंप्रदेश सरकार .	१ नंप्रदेश सरकार .	१ नंप्रदेश सरकार	१ नंप्रदेश सरकार	१ नंप्रदेश सरकार	१ नंप्रदेश सरकार	निजि सावेदारी (स्थितिमात्र)
१८४					शाशर्त									सर्वांगीन व्यवस्था
१८५														चौमासिक प्रक्रिया

क्र.सं.	मेशिनरी औजार खरिद	वडा नं.६ को जम्मा	वडा नं७ .	आर्थिक विकास	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँट्यौट बाट प्राप्त	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	अनुसूची १	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना		
					१८२	३११२२	५०	५९	५,९००,०००१०	२००,०००१०	५,९००,०००१०	२००,०००१०	५,९००,०००१०	२००,०००१०	५,९००,०००१०	२००,०००१०

अनुसूची १												
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित								खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात वजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रातको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	शाशर्त	शाशर्त	जन्ममा		
१८४	३११३१	कृषि प्रसार कार्यक्रम	७	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	प्रदेश सरकार शास्त्र	आन्तरिक शोत्रातको व्योग प्रतिवाद	व्योग प्रतिवाद	चालु खर्च	चौमासिक
१८५	२२५१२	सामाजिक विकास	७	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	प्रदेश सरकार शास्त्र	प्रदेश सरकार शास्त्र	प्रदेश सरकार शास्त्र	प्रदेश व्यवस्था	प्रक्रिया
		पूर्वाधार विकास										
		विभिन्न सीप मुलक,आय मुलक,प्रविधि हस्तान्तरण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम										

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	अनुसूची १											
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित							खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
१८६	३१७	ताराकुटीको ठाडो बाटो हुँदै चियाबारी जाने बाटो स्तर उन्नती	६	६	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०
१८७	३१७	कुलधारा शकरी देवी बाट मेची राजमार्ग जोड्ने पैदल मार्ग	६	६	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०
१८८	३१७	ओपीधारा देखि ठाडो बाटो हुँदै शिखर नगर जाने पैदल मार्ग	६	६	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०
१८९	३१७	राम शाहको घरबाट जिसस जाने ठाडो बाटो, सुनगाभा हुँदै सोल्जरबोर्डसम्मको नारी निर्माण	६	६	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०
					संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक									
					प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क									
					आन्तरिक ऋण									
					निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)									
					सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा निकास र कर्णा फाउण्डेशन									
					जन्ममा									
					चालु खर्च									
					पैमानागत खर्च									
					वित्तीय व्यवस्था									
					चौमासिक प्रक्रिया									

मुख्य कार्यक्रम										खर्चका श्रेतहरु		कार्ययोजना	
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाश्वत वाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाश्वत वाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाश्वत प्रदेश सरकार शास्ति	शाश्वत प्रदेश सरकार शास्ति	शाश्वत प्रदेश सरकार शास्ति	शाश्वत प्रदेश सरकार शास्ति
२००	३११७	ताराकुटी फुलगाढी हुँदै थेवे चोक नाली निर्माण कार्य	७	५००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२०१	३११७	मालापथ सोल्जरबोड हुँदै सडक कार्यालय जाने ठाडो नालीसहित बाटो	७	५००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२०२	३११७	बाला गुरु टोल नारायण प्रधानको घर र इयाप्पी खोल्सा जाने पैदल मार्ग	७	५००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२०३	३११७	पर्णलाल धारा बाट भोटे डाँडा हुँदै भ्यटावर जाने बाटो	७	५००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित			खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
					आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाशर्त	
२०४	३११७	मर्मत सम्भार	६	५,०००,००१०	५,००,०००१०	५,००,०००१०	५,००,०००१०	५,००,०००१०	५,००,०००१०
		बडा नं.७ को जम्मा							
		बडा नंद .							
		आर्थिक विकास							

अनुसूची १

एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु

मुख्य कार्यक्रम										खर्चका श्रोतहरू		कार्ययोजना					
क्र.सं.	वर्ग	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघिय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भत्ता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जम्मा	खर्चका श्रोतहरू	कार्ययोजना	
२०५		३११३१	कृषि प्रसार कार्यक्रम	५	५००,०००१०										चालु खर्च	खर्चका श्रोतहरू	कार्ययोजना
२०६	२२५१२	२२५१२	सामाजिक विकास	५	१५०,०००१०	५००,०००१०	१५०,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	१५०,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२०७	महिला सीप विकास तथा आय आर्जन	लक्षित वर्ग															

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरू

क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित		अनुसूची १	खर्च का श्रेत्रहरू	कार्य योजना
			शिविकागत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फँड्यूट बाट प्राप्त			
२०७	वालवालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	५०,०००१०	८०,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम
२०८	दलित वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	८०,०००१०	८०,०००१०	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क
२०९	आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	८०,०००१०	८०,०००१०	संघिय सरकार शर्त प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	खर्च का श्रेत्रहरू
२१०	अपाङ्ग सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	८०,०००१०	८०,०००१०	संघिय सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान जम्मा	संघिय व्यवस्था चौमासिक प्रक्रिया	कार्य योजना

मुख्य कार्यक्रम										खर्चका श्रोतहरू		कार्ययोजना	
क्र.सं.	परिवर्तन	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्पिकगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त	अनुसूची १	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पिकहरू	खर्चका श्रोतहरू	कार्ययोजना			
२११		२२५१२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	५	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०
२१२	३११५६	२२५१२	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	५	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०
२१३	खानेपानी मुहान मर्मत		पूर्वाधार विकास		५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १			
क्र.सं.											ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्च का श्रेतहरु	कार्य योजना	
२१४											आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझेसन / बेर्स्जु फँड्योट बाट प्राप्त			
२१५	३११७९	३११५३	सोलार बती जडान	५	५	कार्यक्रम संचालन स्थल				शिविगत बजेट विनियोजन				
२१६	३११७९	३११७९	कटुवाल धारा टक गोलाइ मार्से खुलाल गाउ सडक स्तरोन्नती	५	५					समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०		
२१७	३११७९	३११७९	जनकल्या आसृजना बाल .वि. विकास हूँदै मलामी टहरो स्तरोन्नती	५	५					संघिय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	५००,०००१०	५००,०००१०		
			रल समाधि स्थल तिलकेनी मोटर सडक स्तरोन्नती	५	५					संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	५००,०००१०	५००,०००१०		
										संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक				
										प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, विषेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क				
										आन्तरिक ऋण				
										निजी साडेदारी (स्किटिमार्ट)				
										सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन				
										जन्ममा	१,०००,०००१०	५००,०००१०		
										चालु खर्च				
										पैमानात खर्च				
										वित्तीय व्यवस्था				
										चौमासिक प्रक्रिया				

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित			अनुसूची १	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु			
२१८	३१७९	चौहान पाटी आनन्द टोल रिङ्गरोड स्तरोन्नती	ग	ग	कार्यक्रम संचालन स्थल	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्गुयेट बाट प्राप		
२१९	३१७९	कोलटार सुकुम्बासी बस्ती सोती माईखोला सडक स्तरोन्नती	ग	ग	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघिय सरकार र उपभोक्तो लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार
२२०	३१७९	मर्मत संभार कोष	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	संघिय सरकारको विषयगत शास्ति र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाश्तरी	
२२१	३१७९	समुदायिक भवन निर्माण बौद्धपार्क	ग	ग	५००,०००१०	प्रदेश सरकार शास्तर संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	प्रदेश सरकार शास्तर संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान आन्तरिक ऋण	निजि सावेदारी (स्थिरमार्त)
					५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
					५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	जन्ममा चालु खर्च पैज़िगत खर्च वित्तीय व्यवस्था चौमासिक प्रक्रिया

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	अनुसूची १									
			ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित					खर्चका श्रेतहरु			कार्य योजना	
कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जम्मा	
२२२	३९१३९	वडा नं.५ को जम्मा	५००,०००१०	६,१००,०००१०	५००,०००१०	६,१००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	
		वडा नं९ .										
		आर्थिक विकास										
		कृषि प्रसार कार्यक्रम										

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १				
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना			
२२४	२२५१२	२२५१२	०	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	खर्च	पैंजीयत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	
२२४	२२५१२	२२५१२	५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०
२२४	२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	लक्षित वर्ग	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०
२२४	२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	महिला सीप विकास तथा आय आर्जन	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०
२२४	२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	२२५१२	वालवालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना					
२२५	२२६	दलित वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम			समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	प्रदेश सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	
२२६	२२७	आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रम			५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	जन्ममा	चौमासिक	वित्तीय व्यवस्था	
२२७	२२८१२	अपाङ्ग सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम			५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	चालु खर्च	पैमानात खर्च	खर्चका श्रोतहरु	
२२८	२२९१२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम			५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	५०,००००१०	जन्ममा	प्रक्रिया	कार्य योजना	

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १		
क्र.सं.		खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
२२९		२२५१२			आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु						
२३०	३१७७	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम		५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	
२३१	३१७७	पूर्वाधार विकास	०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	
२३२		भगवती मा.वि. देखि मेची राजमार्गसम्म सडक ग्रावेल, नाली निर्माण र राजमार्ग झर्ने गोटो बाटो स्तरोन्नती, गोलाखर्क	०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	
२३३		पोखरी स्कुलबाट साजबोटे जाने सडकसम्म नाली तथा ग्रावेल	०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु						खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना			
२३२														
२३३	३११७		०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२३४	३११७	साविकका गोरेटो बाटाहरु स्तरोन्नती, गोलवस्ती	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२३५	३१०५६	मर्मत सम्भार कार्यक्रम	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२३६	३११७	महमाई आमा खानेपानी .वि . शौचालय र ,टंकीटेवा पर्खाल,निर्माण तथा मर्मत भन्ज्याड	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना						
२३६	३११५६	भगवती मा .मा .वि. खानेपानी तथा शौचालय निर्माण मर्मत, गोलाखर्क	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२३७	३११५८	सिंहवाहिनी मन्दिरमा खानेपानी टंकी निर्माण, मुहान संरक्षण र ढल नाली, सिंहनगर	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२३८	३११५९	जोधधारा भलवाढी व्यवस्थापन र पञ्चकन्या मन्दिर संरक्षण, गोलाखर्क	१	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन										शाशर्त			
२३९	३११६०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फ्लूट्रेट बाट प्राप	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२४०	३११६१	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२४१	३११६२	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२४२	३११६३	१ नंप्रदेश सरकार .	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२४३	३११६४	संघीय सरकारको विषयगत शासीत र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२४४	३११६५	प्रदेश सरकार शासीत संघीय सरकार, विशेष अनुदान	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२४५	३११६६	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२४६	३११६७	सामाजिक सरका भत्ता र परीक्षा शुल्क	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२४७	३११६८	आन्तरिक ऋण	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२४८	३११६९	निजि साइबेरी (स्थिरमाट)	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२४९	३११७०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्सणा फाउण्डेशन	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२५०	३११७१	जन्ममा	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२५१	३११७२	चालु खर्च	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२५२	३११७३	पैमानागत खर्च	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२५३	३११७४	वित्तीय व्यवस्था	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२५४	३११७५	चौमासिक प्रक्रिया	०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना			
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रागतको / अ त्या /मासपेत रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाश्वत संघीय सरकार प्रदेश सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाश्वत संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाश्वत प्रदेश सरकार शर्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजी साडेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जम्मा
२३९	३११७१	लावरको फेदबाट राजमार्ग खोल्सीसम्म भल नियन्त्रण र गोरेटो बाटो स्तरोन्नती, गोलवस्ती सेरा	०	५००,०००१०	५००,०००१०	३५०,०००१०	६,५००,०००१०	३५०,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
		बडा नं.९ को जम्मा											
		बडा नं१० .											
२४०	३११३१	आर्थिक विकास	१०	३५०,०००१०	६,५००,०००१०	३५०,०००१०	३५०,०००१०	३५०,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
		अर्गानिक तरकारी खेती विस्तार कार्यक्रम सहकारी संस्थाहरु मार्फत											

अनुसूची १

एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	अनुसूची १					
२४१	३९१३९	व्यवसायिक मौरी पालक कृषकका लागि मौरीको आहारा विकास कार्यक्रम	१०	५०,०००१०	५०,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	शाशर्त	खर्चका श्रेतहरु	
२४२	३९१३९	व्यवसायिक बाखा फर्महरूलाई सहयोग कार्यक्रम	१०	४०,०००१०	४०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१० संधिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संधिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्री संधिय सरकार, विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	प्रदेश कोई नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
२४३	३९१३९	उन्नत पशुपालनका लागि नक्ष सुधार कार्यक्रम .आई.ए। नाइट्रोजन तथा उन्नत (मिसन ब्रीड खरिद तथा वितरण	१०	४०,०००१०	४०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	१ नंप्रदेश सरकार .	प्रदेश सरकार शास्त्री संधिय सरकार, विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	प्रदेश कोई नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
२४४	३९१३९	उन्नत सांढे पालक (गोरु) किसानका लागि अनुदान कार्यक्रम	१०	४०,०००१०	४०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	१ नंप्रदेश सरकार .	प्रदेश सरकार शास्त्री संधिय सरकार, विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	प्रदेश कोई नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना					
२४५		सामाजिक विकास											
२४६	२२५१२	महिलाहरुका लागि सीप तथा आय आर्जन कार्यक्रम	१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०
२४७	२२५१२	आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रम	१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०
२४८	दलित वर्ग उत्थान, विकास कार्यक्रम												

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फ्रेशेट बाट प्राप्त	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना					
२४८		युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१०	१००,०००१०	१००,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाश्वत नंप्रदेश सरकार .	आन्तरिक शोत्रगतको लिएयत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शस्त्र संधिय सरकार, विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	मुख्य कार्यक्रम		
२४९	२२५१२	अपाङ्गता सीप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	१०	१५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	संधिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार शस्त्र संधिय सरकार, विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	खर्चका श्रोतहरु	
२५०	२२५१२	बालबालिकाहरुका लागि शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	१०	१५०,०००१०	५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	
२५१	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम		१०								✓	✓	

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १				
क्र.सं.	पर्यटन प्रबद्धन कार्यक्रम	वडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	विभिन्न टोलमा स्वास्थ्य शिविर संचालन कार्यक्रम	प्रवाद्धार विकास	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेतन स्थल	शिविगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेर्जु फँक्यूट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाश्वत	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना	
२५२	२५३	२२५२२	२२५२२	२२५२२	२२५२२	२२५२२	१०	१०	१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०
२५४	२२५२२	विभिन्न टोलमा स्वास्थ्य शिविर संचालन कार्यक्रम	वडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	प्रवाद्धार विकास	पर्यटन प्रबद्धन कार्यक्रम	मुख्य कार्यक्रम	१०	१०	१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना							
२५५														
२५६	३११७१	मन्दिर चौक बाट सुबेदी गाउँ जाने बाटो स्तरउन्नति	१०											
२५७	३११७१	तर्से गाउँ बाट वडा कार्यालय जाने बाटो स्तरउन्नति	१०											
२५८	३११७१	सिस्ने बाट साविक वडा न. ७ जोड्ने बाटो निर्माण	१०											
२५९	३११७१	साविक वडा न२ राई गाउँ बाट नेपालटार जोड्ने बाटो	१०											

मुख्य कार्यक्रम										खर्च संकेत नं.		कार्ययोजना	
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फ्रेशैट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाश्वत वाँडफाड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाश्वत वाँडफाड प्रदेश सरकार .	शाश्वत प्रदेश सरकार शर्त संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	शाश्वत वाँडफाड प्रदेश सरकार शर्त निजी साझेदारी (स्थिरमात्र)	खर्चका श्रेतहरु	कार्ययोजना
२५९													
२६०	३१७५९	१०											
२६१	३११७९	१०											
२६२	३०११२	१०											

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना		
२६५	३११५९	नन्द माखेल ,को धेरावारा.वि. मैदान तथा दर्शक बेन्च निर्माण	१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्गुयेट बाट प्राप	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु								
२६४	३१११२२	सुशासन तथा संस्थागत	१०	१००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२६५	३११३५	बडा कार्यालय मेशिनरी ओजार खरिद	१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०



क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना						
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात वजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रातको / अ त्या /मालपते रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाश्वत संधिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संधिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाश्वत संधिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्री संधिय सरकार, विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरकार भत्ता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण निजि सावेदारी (स्थिरमार्त)	स्वदक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जम्मा				
२६८	३११३१	कृषि विकास कार्यक्रम	११	५००,०००१०	आन्तरिक शोत्रातको / अ त्या /मालपते रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाश्वत संधिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार शास्त्री संधिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाश्वत संधिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्री संधिय सरकार, विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरकार भत्ता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण निजि सावेदारी (स्थिरमार्त)	स्वदक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जम्मा	चालु खर्च	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया
२६९	२२५१२	सामाजिक विकास	११	१००,०००१०	लक्षित समुदाय कार्यक्रम	१००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
२७०		महिला सीप विकास तथा आय आर्जन	११	१००,०००१०												

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	वर्ग	खर्च संकेत नं.	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना						
२७०			कार्यक्रम संचालन स्थल	११	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप	शाशर्त							
२७१	वालवालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२		५०,०००१०	५०,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	११	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	प्रदेश सरकार नंप्रदेश सरकार .	प्रदेश सरकार शर्त संधिय सरकार, विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	चौमासिक प्रक्रिया	
२७२	दलित वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	२२५१२		१५०,०००१०	१५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	११	संघिय सरकार शर्त संधिय सरकार, विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	
२७३	आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रम	२२५१२		१५०,०००१०	१५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०
२७४	अपाङ्ग सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	२२५१२		१५०,०००१०	१५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०

अनुसूची १									
ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु		कार्ययोजना	
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझेसन / बेरुज फँड्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	शाशर्त	खर्चका श्रेतहरु	कार्ययोजना
२७५	२२५१२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	११	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझेसन / बेरुज फँड्यौट बाट प्राप्त	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	वाँडफाड बाट प्राप्त	शाश्रते
२७६	२२५२२	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	११	शिक्षा सुधार कार्यक्रम	५००,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०
२७७	२२५१२	पूर्वाधार विकास	११	मुख्य कार्यक्रम	५००,०००१०	५०,०००१०	५००,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना							
२७७														
२७८	३११७		फत्तेमान गोलाइ कात्तिके सडक स्तरोन्नती	११	अन्तर्रिक्ष श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्ख्येट बाट प्राप्त समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चौमासिक प्रक्रिया		
२७९	३११७		जुके याङ्गनाम कोप्चे सडक स्तरोन्नती	११	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	
२८०	३११७		बालकन्या विद्यालय खेलमैदान	११	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	अनुसूची १				खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फ्रेशेट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	शाशर्त		
२८१	३११७	मर्मत सम्भार	११	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फ्रेशेट बाट प्राप्त
२८२	३११७	खरायोडाँडा मालवासे सडक स्तरोन्नती	११	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार
२८३	३११७	बनादिन तापा सडक स्तरोन्नती	११	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार
२८४	३११८	हिटिधारा खानेपानी ट्याङ्ककी निर्माण तथा चेपे खानेपानी मर्मत	११	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	संघीय सरकारको विषयगत शासी र झोपु पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्त
२८५	३११९	खरायोडाँडा मालवासे सडक स्तरोन्नती	११	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण
२८६	३११९	बनादिन तापा सडक स्तरोन्नती	११	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)
२८७	३११९	हिटिधारा खानेपानी ट्याङ्ककी निर्माण तथा चेपे खानेपानी मर्मत	११	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
२८८	३११९	खरायोडाँडा मालवासे सडक स्तरोन्नती	११	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	जन्ममा चालु खर्च पैमानागत खर्च वित्तीय व्यवस्था
२८९	३११९	बनादिन तापा सडक स्तरोन्नती	११	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	चौमासिक प्रक्रिया

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना						
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	शाशर्त	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार शसर्त	निजी साझेदारी (स्थिरमार्त)	सहाय नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन			
२८५	२०१३९	वडा नं.११ को जम्मा	वडा नं१२ .	आर्थिक विकास	१२	२५०,०००१०	६,०००,०००१०	२५०,०००१०	६,०००,०००१०	२५०,०००१०	१	१	१	२५०,०००१०	६,०००,०००१०	२५०,०००१०	२५०,०००१०	२५०,०००१०
		उन्नत जातको बोयर विउ बोका																
		खरीद १																

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १			
क्र.सं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित								खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना		
२८६	खर्च संकेत नं.													
२८७	सुग्र पाठा खरीद १८	१२	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०
२८८	बाखा पाठा खरीद १२	१२	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०
२८९	बैमौसमि तरकारी खेती विकास कार्यक्रम	१२	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०
२९०	मौरी पालन कार्यक्रम	१२	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात वजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	शाशर्त		
२९०	३१११	माहिला सीप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	१२	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	अनुसूची १
२९१	२२५१२	आदीवासी जनजाति विकास कार्यक्रम	१२	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु
२९२	दलित विकास कार्यक्रम	दलित विकास कार्यक्रम	१२	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	अनुसूची १

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	अनुसूची १						खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना									
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मासपेत रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाश्वत संघीय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाश्वत संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाश्वत संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा					
२९५	२२५१२	बाल बालिका प्रतिभा विकास कार्यक्रम	१२	कार्यक्रम संचालन स्थल	६०,०००१०	आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मासपेत रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाश्वत संघीय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाश्वत संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाश्वत संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	जन्ममा		
२९६	३११२३	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१२	वाल वालिका प्रतिभा विकास कार्यक्रम	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	
२९७	३११२२	विद्यालयका लागि प्रोजेक्टर खरीद तथा जडान साइरन्स वा मा वि र) रक्त लक्ष्मि आ वि	१२	विद्यालयका लागि प्रोजेक्टर खरीद तथा जडान साइरन्स वा मा वि र) रक्त लक्ष्मि आ वि	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०
२९८	२२५१२	अमर ज्योति आ वि मा फर्निचर खरीद तथा मर्मत	१२	अमर ज्योति आ वि मा फर्निचर खरीद तथा मर्मत	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०
२९९	२२५१२	मुख्य कार्यक्रम	१२	मुख्य कार्यक्रम	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०	६०,०००१०

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १									
क्र.सं.		कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु						खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना									
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघिय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त संघिय सरकारको विषयगत शासर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शासर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	चालु खर्च	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था				
२९९	३११२३	३११७	३११७	विद्यालय मर्मत सुधार	१२	१२	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	
२९८	३११७	३११७	३११७	स्वाध्य संस्था मर्मत सुधार	१२	१२	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	
२९७	३११७	३११७	३११७	देउराली आ वि मा फर्निचर तथा मर्मत	१२	१२	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०
	पूर्वाधार विकास																			

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु							खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना		
३००				१२	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	अन्तर्रक्ष श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्गुयेट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त			
३०१	३११७	कटुवाल गाँउ अमरज्योती सडक स्तरोन्नति, पिल्ली भन्ज्याड		१२										
३०२	३११७	लिम्बुनी कुवा रमिते सटके सडक स्तरोन्नति, नुन्दिम		१२										
३०३	३११७	हर्कगोलाई पावाखोला सडक स्तरोन्नति, नरसी		१२										
३०४	३११७	लिम्बुनी कुवा बर डाडा लामागाउ सडक स्तरोन्नति, लामागाउ		१२										

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना							
३०४	३०५	लिङ्कसुवा मसार खानिमाण.यो.पा., मसार,लिङ्सुवा	१२	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फल्गुयेट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	सहाय्य सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	चौमासिक		
३०५	३११७	विभिन्न सडक तथा खानेपानी मर्मत सम्भार	१२	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	प्रदेश सरकार शास्त्र	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	सहाय्य सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	चालु खर्च	
३०६	३११५६	भण्डारी गोलाई खा.पा. योजना तथा टेंकी निर्माण	१२	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	संघिय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	पैमानागत खर्च	प्रक्रिया	
३०७	३११५६	युनिसेफ खा.पा.योजना निर्माण मर्मत ठुलो गाउँ	१२	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	सहाय्य सरकार प्रतिभा विकास र कर्सण फाउण्डेशन	जन्ममा	वित्तीय व्यवस्था	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक		

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित			खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
				शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रागतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	अनुसूची १		
		वडा नं .१२ को जम्मा	वडागतको जम्मा	७५,०००,०००१०	५,९००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	शाशर्त
		नगर स्तरीय कार्यक्रम		७५,०००,०००१०	५,९००,०००१०	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	शाशर्त
		आर्थिक बिकास				आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	चालु खर्च
				७५,०००,०००१०	५,९००,०००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	पैमानिक

क्र.सं.	मुद्रा	खर्च संकेत नं.	मुद्रित शालिक निर्माण खरीद अरनीको दरवार संग्राहालय पुनर्स्थापना तथा संचालन	मुख्य कार्यक्रम		शिविरकाल बजेट विनियोजन	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
				कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरकाल बजेट विनियोजन				
३११	३११३९	२२५२२	गाइ पालन अनुदान साझेदारी कार्यक्रम १०० वटा	अन्तर्राष्ट्रीय सांस्कृतिक विनियोजन	समाजिक विनियोजन	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०
३१२	३११३९	२२५२२	पृष्ठ प्रदर्शनी	अन्तर्राष्ट्रीय सांस्कृतिक विनियोजन	समाजिक विनियोजन	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
३१३	३११३९	२२५२२	खर्च संकेत नं.	अन्तर्राष्ट्रीय सांस्कृतिक विनियोजन	समाजिक विनियोजन	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०
३१४	३११३९	२२५२२	खर्च संकेत नं.	अन्तर्राष्ट्रीय सांस्कृतिक विनियोजन	समाजिक विनियोजन	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०
३१५	३११३९	२२५२२	खर्च संकेत नं.	अन्तर्राष्ट्रीय सांस्कृतिक विनियोजन	समाजिक विनियोजन	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु

शाशर्त

समाजिकरण  
अनुदान /  
उपभोक्त लागत  
सहभागिता

राजस्व  
बाँडफाड  
बाट प्राप  
ल्ने रकम

संघिय सरकार र उपभोक्ताको  
लागत सहभागिता १ करोड  
प्रदेश सरकार

संघिय सरकार  
१ नंप्रदेश सरकार .

संघिय सरकारको विषयगत  
शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक  
शास्त्री प्रदेश सरकार शास्त्री

संघिय सरकार, विषेष अनुदान  
संघिय सरकार, समपूरक  
अनुदान

सामाजिक सरका भता र परीक्षा  
शुल्क

आन्तरिक क्षण

निजि साझेदारी (स्थिरमातृ)

सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र  
कर्णा फाउण्डेशन

जन्ममा

चालु खर्च  
पैमानात खर्च

वित्तीय व्यवस्था

चौमासिक

प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	३१२	३१३	३१४	३१५	२२५१२	२२५२२	२२५१२	२२५१२	खर्च संकेत नं.	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
उपप्रमुख महिला सीप विकास कार्यक्रम					कार्यक्रम संचालन स्थल					आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु			
व्यवसायीक सीप विकास कार्यक्रम					शिर्पिगत बजेट विनियोजन					आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप			
विभिन्न संघसंस्थासँग सहकार्य					५००,०००००	१,५००,०००००	१,०००,०००००	१,०००,०००००	१,०००,०००००	संधिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाशर्त	
निर्वाचित महिला जनप्रतिनिधि सीप विकास कार्यक्रम					१,०००,०००००	१,०००,०००००	१,०००,०००००	१,०००,०००००	१,०००,०००००	संधिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शर्त		
					१,०००,०००००					संधिय सरकार, विषेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण		
										निजि साझेदारी (स्थिरमातृ)			
										सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था		
										जम्मा		चौमासिक प्रक्रिया	

मुख्य कार्यक्रम								अनुसूची १			
क्र.सं.	उद्योग वाणिज्य संघसँग सहकार्य	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्पिकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पिकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना					
३१६	पशु विकास कार्यक्रम	कृषि प्रसार कार्यक्रम	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	
३१७	सहकारी प्रबद्धन कार्यक्रम	खर्च संकेत नं.	२२५२२	२२५२२	२२५२२	२२५२२	२२५२२	२२५२२	२२५२२	२२५२२	
३१८	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्पिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझिसन / बेरुजु फल्गुयेट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाशर्त	आन्तरिक ऋण
३१९	उद्योग वाणिज्य संघसँग सहकार्य	पशु विकास कार्यक्रम	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	निजि साझेदारी (स्थिरमाट)
३२०	कृषि प्रसार कार्यक्रम	खर्चका श्रोतहरु	जन्ममा	जन्ममा	चालु खर्च	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	कार्य योजना	

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित				खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
				शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाश्वत संधीय सरकार प्रदेश सरकार १ नंप्रदेश सरकार .		
३२०	३१५९१	सहरि गरिवी न्यूनिकरण तथा उद्यम विकास कोष	जम्मा	५००,०००।०	१२,६००,०००।०	५००,०००।०	५००,०००।०	४५०००००।०	४५०००००।०	४५०००००।०
३२१	३११५९	पूर्वाधार विकास	साखेजुङ खेल मैदान	९				१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०
३२२				५००,०००।०	५००,०००।०	५००,०००।०	५००,०००।०	१२,६००,०००।०	१२,६००,०००।०	१२,६००,०००।०

अनुसूची १

एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु

शाश्वत

निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)

सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन

जम्मा

चालु खर्च

पैमानात खर्च

वित्तीय व्यवस्था

चौमासिक

प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम										खर्चका श्रोतहरू		कार्ययोजना									
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाश्वत वाँडफाड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार नंप्रदेश सरकार .	शाश्वत सरकारको विषयगत शास्त्रीय सरकार अनुदान संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भत्ता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	चालु खर्च	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया			
३२२	३२३	३१९७	वन्चरे झुन्ते सडक	१	१	१,०००,०००।०	५००,०००।०	१,०००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०
३२५	३१९७	३१९७	त्रिवेणी बेतिनि ठकालखोप सडक	१	१	१,०००,०००।०	५००,०००।०	१,०००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०
३२६	३१९७	३१९७	चतुरमोड कार्कि गाउ सडक	१	१	१,०००,०००।०	५००,०००।०	१,०००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०
३२७	३१९७	३१९७	सम्वेक खेल मैदान	२	१	१,०००,०००।०	५००,०००।०	१,०००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०

अनुसूची १											
खर्च संकेत नं.		खर्च का श्रोतहरु		कार्य योजना							
३२८	३२६	मुख्य कार्यक्रम				एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित					
३१५९	३११२	रामजानकी मन्दिर छागे सिद्धि विनायक सडक सुम्वेक खण्ड				आ ७७४०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु					
३२९	३११७	सामुदायिक भवन निर्माण				शिर्पिगत बजेट विनियोजन					
३१५९	३११२	सुम्वेक बजार व्यवस्थापन तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण				आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपेत रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप					
३२७	३२६	२	२	कार्यक्रम संचालन स्थल	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाश्वत संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाश्वत संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक		
३१५९	३११२	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०		
३२८	३२६	२	२	आन्तरिक आन्तरिक ऋण	निजि सावेदारी (स्थिरमातृ)	सुम्वेक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	चालु खर्च	पैंजीगत खर्च		
३१५९	३११२	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	प्रक्रिया	प्रक्रिया		

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित				खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना									
					अनुसूची १	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	शर्त	शर्तका व्यवस्था											
३२१	३२१९	बाघखोर चैते सडक सोलिङ्ग हुम्पाइप	अविगोलाइ वडा कार्यालय सुनुवार गाउ सडक	५००,००००१०	५००,००००१०	१,६९०,००००१०	५००,००००१०	२,५००,००००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	अन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत रिझेसन / बेरुजु फ्रेशेट बाट प्राप								
३११२	३११७	स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण	मिलगोलाइ विणापानी सडक वडा कार्यालय सम्म	४	५००,०००१०	५००,०००१०	१,६९०,००००१०	५००,०००१०	२,५००,००००१०	१,०००,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	प्रदेश सरकार प्रदेश सरकार संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शर्त संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजि सावेदारी (स्थिरमाट)	सडक चोर्ड नेपाल प्रतिभा निकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	जन्ममा
३२२	३११७	बाघखोर चैते सडक सोलिङ्ग हुम्पाइप	अविगोलाइ वडा कार्यालय सुनुवार गाउ सडक	५००,०००१०	५००,०००१०	२,५००,०००१०	५००,०००१०	२,५००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	चालु खर्च पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया						

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १											
क्र.सं.	३३३	३३४	३३५	३३६	३३७	३३८	३३९	३४०	३४१	३४२	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्ययोजना संचालन स्थल	कार्ययोजना	कार्ययोजना						
धारापानी देवकोटा प्रा .वि . सडक	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४	अन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	शिर्पिगत बजेट विनियोजन	शिर्पिगत बजेट विनियोजन	शिर्पिगत बजेट विनियोजन						
अमर मावाट मेची .वि. राजमार्ग जाने सडक	५००,००००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	प्रदेश सरकार संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त शाशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शासर्त संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजि साडेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	खर्चका श्रोतहरु	कार्ययोजना	
नरम खोला भित्ते सडक स्तरोन्ती	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त शाशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शासर्त संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजि साडेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	चालु खर्च	पैमानागत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	
काफले गाउ सेराङ्गे सडक स्तरोन्ती	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	प्रदेश सरकार संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त शाशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शासर्त संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजि साडेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	चालु खर्च	पैमानागत खर्च	वित्तीय व्यवस्था

मुख्य कार्यक्रम								अनुसूची १		खर्चका श्रोतहरु		कार्ययोजना	
क्र.सं.	३४०	३४१	३४२	३४३	३४४	३४५	३४६	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्ययोजना	
अप्ठ्यारे खोल्ली सुनुवार गाउँ धारापानी सडक	३१९७९	३१९७९	३१९७९	३१९७९	३१९७९	३१९७९	३१९७९	खर्च संकेत नं.	४	४	४	४	४
डाइभर चौक सिरुडाडा सडक स्तरोन्नती	५	५	५	५	५	५	५	जस्वीर कोठी डाडा सडक स्तरोन्नती	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
बिल्याटे रुलुक सडक स्तरोन्नती	५४०	५४१	५४२	५४३	५४४	५४५	५४६	अप्ठ्यारे खोल्ली सुनुवार गाउँ धारापानी सडक	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
शाशर्त	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	संघिय सरकारको विषयगत शासर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शासर्त	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
आन्तरिक ऋण	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	निजि साडेदारी (स्थिरमाट)	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
प्रदेश कोई नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	चालु खर्च	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
वित्तीय व्यवस्था	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	पैमानित खर्च	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
चौमासिक प्रक्रिया	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	जम्मा	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०

क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	अनुसूची १		शर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
		खर्च संकेत नं.	खर्च		
३४१	चुरघाटी पुवाखोला सडक स्तरोन्नति	३११७	३११७	कार्यक्रम संचालन स्थल	
३४२	बरबोटे कर्भडहल निर्माण	३११२	३११२	कार्यक्रम संचालन स्थल	
३४३	बौद्धिक अपाङ्गता विद्यालय भौतिक सुधार	३१०५	३१०५	शिर्किगत बजेट विनियोजन	
३४४	रामजानकी सुम्बेक सडक बरबोटे खण्ड	३११७	३११७	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप्त संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	
३४५		३१०५	३१०५	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	
३४६		३१०५	३१०५	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार . संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, विषेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण	
३४७		३१०५	३१०५	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	
३४८		३१०५	३१०५	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा निकास र कर्णा फाउण्डेशन	
३४९		३१०५	३१०५	जन्ममा चालु खर्च पैरिगत खर्च वित्तीय व्यवस्था	

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना		
३४५		विपि मार्ग ढौपदा बस्नेतको घर दृपादेवी सडक स्तरोन्नती	५०	कार्यक्रम संचालन स्थल	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपोत रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँट्यौट बाट प्राप	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु							
३४६	३११७	सेतीदेवी मार्ग सडक स्तरोन्नती	५०	शिविरगत बजेट विनियोजन	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०
३४७	३११७	मेची राजमार्ग घोष सडक स्तरोन्नती	५०	५००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०
३४८	३११७	चुरेघाटी पिपलबोटे सडक स्तरोन्नती	५०	५००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०

मुख्य कार्यक्रम										खर्चका श्रेतहरू	कार्ययोजना
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपत्र रिझिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	अनुसूची १	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्चका श्रेतहरू	कार्ययोजना			
३४९	३५०	चियाबारि भालुडुगा सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३५०	३५१	वडा कार्यालय मर्मत	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३५१	३५२	सेतीदेवी सौन्दर्यकरण	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३५२	३५३	नारायणस्थान मन्दिर परिषर पार्क निर्माण	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३५३	३५४	चियाबारि भालुडुगा सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३५४	३५५	मुख्य कार्यक्रम	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३५५	३५६	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपत्र रिझिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३५६	३५७	बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३५७	३५८	सामाजिक सरकारको विषयगत शास्त्री र झोपु हेरालु पारिश्रमिक	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३५८	३५९	प्रदेश सरकार शास्त्री साधीय सरकार, विशेष अनुदान	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३५९	३६०	प्रदेश सरकार शास्त्री साधीय सरकार, समपूरक अनुदान	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३६०	३६१	सामाजिक सरकार भत्ता र परीक्षा शुल्क	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३६१	३६२	आन्तरिक ऋण	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३६२	३६३	निजि साडेदारी (स्थिरमाट)	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३६३	३६४	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्सणा फाउण्डेशन	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३६४	३६५	वित्तीय व्यवस्था	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		
३६५	३६६	चौमासिक प्रक्रिया	५००,००००१०	१,००,००००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०	२,५००,०००१०		

क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	खर्च संकेत नं.	अनुसूची १									
			खर्चका श्रेतहरु	कार्ययोजना								
३५६	गणतन्त्र चौकमा (चौकबजार) LED सुचना प्रशारण स्थापना	३११५९	३११७९	३११७९	३५४	३५५	३५३	३५३	३५४	३५५	३५६	३५६
३११२२	गिन भ्यालि विद्यालय मेची राजमार्ग सडक स्तरोन्नती	३११७९	३११७९	३११७९	६	६	६	६	६	६	६	६
मेची राजमार्ग शंकरीदेवी मन्दिर सडक निर्माण	मुख्य कार्यक्रम	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	शास्त्रीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	१०८	१०८	१०८	१०८
चियाबारि लभ डाडामा पार्क निर्माण	गणतन्त्र चौकमा (चौकबजार)	खर्च संकेत नं.	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत रिझर्सन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप	शास्त्रीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शर्स्त साधीय सरकार, विशेष अनुदान	१०८	१०८	१०८	१०८	१०८	१०८
३११००,००००१०	१,५००,००००१०	३११२२	३११७९	३११७९	६	६	६	६	६	६	६	६
१,५००,००००१०	१,५००,००००१०	३११००,००००१०	३११००,००००१०	३११००,००००१०	३५४	३५५	३५३	३५३	३५४	३५५	३५६	३५६

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १				
क्र.सं.	३५९	३५८	३५७	३५६	३५५	३५४	३५३	३५२	३५१	खर्च संकेत नं.	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
३६०	वडा नं ७ मा नाली सहित . रेलिङ्ग निर्माण	साकेला थानमा यलम्बर पार्क निर्माण	माइस्थान मन्दिर मर्मत	अस्पताल खोल्सी तरकारी बजार निर्माण	१,०००,०००।०	५००,०००।०	१,०००,०००।०	२,०००,०००।०	१,०००,०००।०	५००,०००।०	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	
३६१	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	शाश्त्री	आन्तरिक ऋण	निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्सण फाउण्डेशन	चौमासिक प्रक्रिया
३६२	१,०००,०००।०	५००,०००।०	१,०००,०००।०	२,०००,०००।०	१,०००,०००।०	५००,०००।०	१,०००,०००।०	२,०००,०००।०	१,०००,०००।०	५००,०००।०	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १	
क्र.सं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित							खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
३६१	मुख्य कार्यक्रम	जोरधारा पार्क निर्माण	५	५	५	५	५	५	५	५	५
३६२	जियावारी पोखरी मर्मत	अस्पताल खोल्सी नियन्त्रण तथा पार्क निर्माण	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०
३९५९	खर्च संकेत नं.	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	७	७	७	७	७	७	७	७	७
३९१७	खर्च संकेत नं.	शास्त्रीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विषेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)	८	८	८	८	८	८	८	८	
३९१९	खर्च संकेत नं.	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विषेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)	९	९	९	९	९	९	९	९	
३६३	खर्च संकेत नं.	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विषेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०

मुख्य कार्यक्रम										खर्चका श्रोतहरू		कार्ययोजना			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरू	शर्त	जन्ममा	चौमासिक	प्रक्रिया						
३६४	३१७९	इयाउकिरी खोल्सी सुनिल देउलाको घर पदमबहादुर देवान मार्ग	५	७	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फ्रेश्यैट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सहायता देउलाको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	
३६५	३१७९	उषा चौकबाट पिपलबोट हुदै मेची राजमार्ग सडक स्तरोन्नती	६	९	१,५००,०००१०	१,०००,०००१०	१,५००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०
३६६	३१७९	बज्रदेवी सडक स्तरोन्नती	७	१,५००,०००१०	१,०००,०००१०	१,५००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरू

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित			खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
				कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु		
३६९	३६५	३११७९	स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण	ग	ग	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्गुयेट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम
३११७९	३११७९	३११९२	तिल्केनी वैनीनगर सडक स्तरोन्नती	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	२,०००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त
३६९	३६५	३११७९	ठुटेवर माइखोला सडक स्तरोन्नती	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक
३११७९	३११७९	३११९२	स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	प्रदेश सरकार शर्स्त संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण
३६९	३६५	३११७९	तिल्केनी वैनीनगर सडक स्तरोन्नती	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	निजि सावेदारी (स्थिरमातृ)	निजि सावेदारी (स्थिरमातृ)
३११७९	३११७९	३११९२	ठुटेवर माइखोला सडक स्तरोन्नती	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
३६९	३६५	३११७९	मुख्य कार्यक्रम	ग	ग	२,०००,०००१०	जन्ममा	चालु खर्च
३११७९	३११७९	३११९२	स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	पैंजीगत खर्च	पैंजीगत खर्च
३६९	३६५	३११७९	तिल्केनी वैनीनगर सडक स्तरोन्नती	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	वित्तीय व्यवस्था	वित्तीय व्यवस्था
३११७९	३११७९	३११९२	ठुटेवर माइखोला सडक स्तरोन्नती	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	चौमासिक प्रक्रिया	प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम										खर्चका श्रोतहरू		कार्ययोजना		
क्र.सं.	प्रभु	प्रभु	प्रभु	प्रभु	प्रभु	प्रभु	प्रभु	प्रभु	प्रभु	प्रभु	प्रभु	प्रभु	प्रभु	
३७०	३७१	३७२	३७३	३७४	३७५	३७६	३७७	३७८	३७९	३८०	३८१	३८२	३८३	
तिलेकनी बौद्ध पार्क मसार सडक स्तरोन्नति	बौद्धपार्क खेलमैदान निर्माण	एठनधारा खवासगाउ सडक स्तरोन्नति	कालेदमाइ पार्क निर्माण	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरू	अनुसूची १	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्चका श्रोतहरू	कार्ययोजना	चौमासिक	प्रक्रिया	
५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	अन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाशर्त	आन्तरिक व्यवस्था	चालु खर्च
५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	प्रदेश सरकार शर्त	निजि साझेदारी (स्थिरमातृ)	प्रदेश कोई नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	पैमाना व्यवस्था
५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक व्यवस्था	खर्चका श्रोतहरू	चौमासिक	प्रक्रिया
५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	जन्ममा	जन्ममा	जन्ममा	जन्ममा	जन्ममा

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना						
३७४	३७५	रत्नबम प्रतिमास्थल मर्मत संभार	९	९	अन्तर्रिक्ष श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्गुयेट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाश्वत प्रदेश सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाश्वत प्रदेश सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाश्वत प्रदेश सरकार शर्स्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा
३७५	३७६	काफ्ले देखि सिंहबाहिनी सडक स्तरोन्नती	१०	१०	५००,०००१० ८००,०००१० १,०००,०००१० ५००,०००१०	५००,०००१० ८००,०००१० १,०००,०००१० ५००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शर्स्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा
३७६	३७७	मैनाली गोलाई देखि खारखोला सडक नाली स्तरोन्नती	१	१	५००,०००१० ८००,०००१० १,०००,०००१० ५००,०००१०	५००,०००१० ८००,०००१० १,०००,०००१० ५००,०००१०	प्रदेश सरकार करोड प्रदेश सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	प्रदेश सरकार शर्स्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	प्रदेश सरकार शर्स्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	
३७७	३७८	काफ्ले देखि परीवार नियोजन कार्यालय हुँदै खङ्गी गाँउ जाने बाटो स्तरोन्नती	१	१	५००,०००१० ८००,०००१० १,०००,०००१० ५००,०००१०	५००,०००१० ८००,०००१० १,०००,०००१० ५००,०००१०	चालु खर्च पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया				

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना						
३७८	३७९	साविक वडा नं५ को रिङ्गरोड . सडक स्तरोन्नती	०	०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझैट्सन / बेरुजु फल्ख्येट बाट प्राप	कार्यक्रम संचालन स्थल	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्र.सं.
३८०	३८१	सिंहवाहिनी मन्दिरदेखि नया बसपार्क जानेवाटो	०	०	५००,००००१०	५००,००००१०	१,००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	३७८
३८१	३८२	सहरी स्वास्थ्य कार्यालय देखि घटीटार जाने सडक स्तरोन्नती	०	०	५००,००००१०	५००,००००१०	१,००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	५००,००००१०	३८०

मुख्य कार्यक्रम								अनुसूची १		कार्ययोजना		
क्र.सं.	क्र.सं.	क्र.सं.	क्र.सं.	क्र.सं.	क्र.सं.	क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च का श्रोतहरू	खर्चका श्रोतहरू	कार्ययोजना	
३५२	३५३	३५४	३५५	३५६	३५७	३५८	३५९	खर्च संकेत नं.	चालु खर्च	पैंजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	
३११७	३११९	३१२१	३१२३	३१२५	घटीटार खेलमैदान स्तरोन्ती	०	०	कार्यक्रम संचालन स्थल	जन्ममा	जन्ममा	जन्ममा	
३११९	३१२१	३१२३	३१२५	३१२७	कोलडाँडा भज्याङ सडक	१०	१०	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपेत रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप	शाशर्त	शाशर्त	शाशर्त
३११९	३१२१	३१२३	३१२५	३१२७	राहसल बाल अनाथालय भवन निर्माण	१००,०००१०	५००,०००१०	१,००,०००१०	५००,०००१०	१,००,०००१०	५००,०००१०	
३११९	३१२१	३१२३	३१२५	३१२७	माइ भगवती बृद्धाश्रम पार्क मर्मत विस्तार	१०	१०	शाश्रिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१ नंप्रेश सरकार .	१ नंप्रेश सरकार .	१ नंप्रेश सरकार .	
३११९	३१२१	३१२३	३१२५	३१२७	माइ भगवती बृद्धाश्रम पार्क मर्मत विस्तार	१००,०००१०	५००,०००१०	१,००,०००१०	५००,०००१०	१,००,०००१०	५००,०००१०	
३११९	३१२१	३१२३	३१२५	३१२७	माइ भगवती बृद्धाश्रम पार्क मर्मत विस्तार	१००,०००१०	५००,०००१०	१,००,०००१०	५००,०००१०	१,००,०००१०	५००,०००१०	

क्र.सं.	क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	अनुसूची १						कार्य योजना	
			खर्च संकेत नं.	खर्च	श्रोतहरू	खर्चका श्रोतहरू	खर्चका श्रोतहरू	खर्चका श्रोतहरू		
३८९	३८८	मर्ती डॉडा पर्यटकिय क्षेत्र पुर्वाधार विकास	२२५२२	३११५९	१०	कार्यक्रम संचालन स्थल				
३९१	३९१५३	गोदक झरना संरक्षण प्रवर्धन	१०	१०	१०	शिपकिगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरू		
३८८	३८८	सौर्य सडक बत्ती जडान	१०	१०	१०	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाशर्त	
३९०	३९०	जौवारी देखि नारायण प्रा .वि. हुँदै जोगामाइ सडकस्तरोन्नति	१०	१०	१०	प्रदेश सरकार शर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार शर्त	आन्तरिक ऋण	
३९१	३९१५०		१,०००,०००१०	१,५००,०००१०	१,०००,०००१०	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघिय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	निजि साडेदारी (स्थिरमाट)	
३९२	३९२		२२५२२	३११५९	१०	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	जन्ममा	जन्ममा	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	
३९३	३९३		१,०००,०००१०	१,५००,०००१०	१,०००,०००१०	जन्ममा	जन्ममा	जन्ममा	चालु खर्च	
३९४	३९४		२२५२२	३११५९	१०	पैंजीगत खर्च	पैंजीगत खर्च	पैंजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	
३९५	३९५					चौमासिक प्रक्रिया	प्रक्रिया	प्रक्रिया		

मुख्य कार्यक्रम										खर्चका श्रोतहरू		कार्ययोजना		
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरू	शर्त	जम्मा	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया					
३९०	३१७	नवमि डाढा सिरकोट सडक	११	अन्तर्रक्ष श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्गुयेट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	आन्तरिक ऋण	जम्मा	चालु खर्च	पैमानात खर्च	
३९१	३१७	साविक सिद्धिथुम्का ७ को निन्दाखु जोड्ने सडक स्तरोन्नती	११	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	१ नंप्रदेश सरकार .	प्रदेश सरकार शर्त	निजि सावेदारी (स्थिरमातृ)	जम्मा	चालु खर्च	पैमानात खर्च	
३९२	३१७	राकसे हुँदै बडा कार्यालय जोड्ने सडक	११	२,५००,०००१०	५००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०		संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरका भत्ता र परीक्षा शुल्क	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जम्मा	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक
३९३	३१५६	खानेपानी योजना सञ्चालन निर्माण	११							खर्चका श्रोतहरू			कार्ययोजना	

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १					
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रोतहरू	कार्य योजना				
३९४	३९५	सोयाक खेल मैदान स्तरोन्नती	११	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्गुयेट बाट प्राप्त	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरू								
३९५	३९७	राते बगर देखि निन्दाखु जाने सडक स्तरोन्नती	१२	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाशर्त		
३९६	३९७	साङ्गरुम्बा इन्टेक देउराली चियावारी सडक स्तरोन्नती	१२	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोक्तको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	प्रदेश सरकार शर्त		
३९७	३९७	सटके दोकानटोल सडक	१२	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	१ नंप्रदेश सरकार .	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	
३९८	३९८	मुख्य कार्यक्रम									निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)				
३९९	३९९	सोयाक खेल मैदान स्तरोन्नती	११	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	चालु खर्च	चौमासिक	
३१०	३१०	राते बगर देखि निन्दाखु जाने सडक स्तरोन्नती	१२	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	१,०००,०००१०	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था	प्रक्रिया	

मुख्य कार्यक्रम											
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	अनुसूची १	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना		
४०५	३९९	ओफरा खर्चन खड्का गोलाई सडक स्तरोन्नती	१२	५००,०००१०	५००,०००१०	समाजिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझिस्ट्रेशन / उपभोक्त लागत सहभागिता	समाजिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाशर्त प्रदेश सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु
४०९	३९१५६	दोकान टोल वडा कार्यालय माखानेपानी व्यवस्था .वि.	१२	५००,०००१०	५००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त प्रदेश सरकार शर्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	शाशर्त प्रदेश सरकार शर्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान आन्तरिक ऋण	समाजिक श्रोतगतको विषयगत शासर्त र यो पु हेरालु पारिश्रमिक	आन्तरिक ऋण
४००	३९१५६	नेम्बाङ गाँउ कटुवाल गाँउ खानेपानी	१२	५००,०००१०	५००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त प्रदेश सरकार शर्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	शाशर्त प्रदेश सरकार शर्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान निजि सावेदारी (स्थिरमाट)	निजि सावेदारी (स्थिरमाट)	
४०१	३९१५७	साइरुन्बा खेल मैदान स्तरोन्नती	१२	५००,०००१०	५००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त प्रदेश सरकार शर्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान जम्मा	संघीय सरकारको विषयगत शासर्त र यो पु हेरालु पारिश्रमिक	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क

मुख्य कार्यक्रम										खर्चका श्रेतहरू	कार्ययोजना	
क्र.सं.	क्र.सं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकागत बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित							अनुसूची १	
४०४	४०२	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.									
३११७९	३११५६	सौर्य सडक बत्ति	फनपार्क निर्माण	१०,०००,०००१०	१७,००,०००१०	७,५००,०००१०	७,५००,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरू			
३११७९	३११५३	विभिन्न सडक मर्मत सडक बोर्ड		६				समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाशर्त	
				३,०००,०००१०				१ नंप्रदेश सरकार .	संघिय सरकारको विषयगत शासी र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शर्स्त		
									संघिय सरकार, विषेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण		
									निजि साझेदारी (स्थिरमातृ)			
									सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन			
				१०,०००,०००१०		१७,००,०००१०	७,५००,०००१०		जम्मा			
									चालु खर्च			
									पैरिगत खर्च			
									वित्तीय व्यवस्था			
									चौमासिक प्रक्रिया			

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १				
क्र.सं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना				
४०५	४०५	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु									
३१११२	३१११२	खर्च संकेत नं.	३,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	५०,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	११,५००,०००।०	१५,५००,०००।०	१८,५००,०००।०	२०,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	५०,०००,०००।०	१५,०००,०००।०
३११५६	३१११२	सिटी मार्ट भवन निर्माण	५	६	३,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	११,५००,०००।०	१५,५००,०००।०	१८,५००,०००।०	२०,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	५०,०००,०००।०	१५,०००,०००।०
४०६	४०६	नगर कार्य पालिकाको कार्यालय भवन निर्माण	६	७	३,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	११,५००,०००।०	१५,५००,०००।०	१८,५००,०००।०	२०,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	५०,०००,०००।०	१५,०००,०००।०
४०७	४०७	खानेपानी संचालन	८	९	३,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	११,५००,०००।०	१५,५००,०००।०	१८,५००,०००।०	२०,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	५०,०००,०००।०	१५,०००,०००।०

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित		अनुसूची १	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
				शिविकागत बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त			
४०८	३१५१९	खानेपानी फिटीइस खुद्रे खरीद		६९०००००१००	४७५६८,०००१०	२,५००,०००१०	६४०००००१००	४७५६८,०००१०
४०९	३११२२	नेपाल सरकार विशेष अनुदान, संघीय सरकार सम्परक अनुदान र प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान तर्फका योजना संचालन		५०००००१००		२,५००,०००१०	५०००००१००	४७५६८,०००१०
४१०		पुर्वाधार सम्पुरक कोष		६९०००००१००		२,५००,०००१०	६९०००००१००	४७५६८,०००१०
४०८	३१५२२	नेपाल सरकार विशेष अनुदान, संघीय सरकार सम्परक अनुदान र प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान तर्फका योजना संचालन		५०००००१००		२,५००,०००१०	५००००१००	४७५६८,०००१०
४०९	३११२२	खानेपानी फिटीइस खुद्रे खरीद		६९०००००१००		२,५००,०००१०	६९००००१००	४७५६८,०००१०
४१०		पुर्वाधार सम्पुरक कोष		५०००००१००		२,५००,०००१०	५०००१००	४७५६८,०००१०

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन				आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझैट्सन / बेर्स्जु फँड्यूट बाट प्राप्त	अनुसूची १	खर्चका श्रोतहरू	कार्य योजना	
				विभिन्न योजना तथा कार्यक्रममा उपभोक्ता लागत सहभागिता	२४२९६८०००१००	१००००००१००	४२०१०००००१००					
४११	३११७	जन्मा	सामाजिक विकास	७३३९०००००१००	१०००००००१००	५,०००,०००१०	१११,५००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाश्त्री
				१८,५००,०००१०	२०,७२८,०००१०	२६,८४०,०००१०	१८,५००,०००१०	प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	१८,५००,०००१०	१७,०००,०००१०	आन्तरिक ऋण निजि सावेदारी (स्थिरमातृ)	चालु खर्च पैमानात खर्च
				२४२९६८०००१००	१००००००१००	२४२९६८०००१००	२४२९६८०००१००	७,०००,०००१०	२०,०००,०००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया

क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	कार्यक्रम संचालन स्थल	अनुसूची १		खर्च संकेत नं.	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
				ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	शिर्किगत बजेट विनियोजन			
४९२	४९२	२२५२२	२२५२२	खर्च संकेत नं.	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्किहरु		
४९३	४९३	२२५१२	२२५१२	सुत्केरी सुविधा	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाशर्त
४९४	४९४	२२५२२	२२५२२	स्वयमसेवीका प्रोहत्सान भत्ता ५०% विमा खर्च समेत	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघिय सरकारको विषयगत शासीर र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाशर्त
४९५	४९५	२२५२२	२२५२२	स्थानीय पाठ्यक्रम विकास कार्यक्रम	प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विषेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भत्ता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजि सावेदारी (स्थिरमार्त)	चालु खर्च संजीवन खर्च कर्णा फाउण्डेशन	वित्तीय व्यवस्था चौमासिक प्रक्रिया
४९६	४९६	२२५१०	२२५१०	२,०००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	जम्मा	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था

मुख्य कार्यक्रम						अनुसूची १		
क्र.सं.	वर्ष	खर्च संकेत नं.	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	शिविकात बजेट विनियोजन	कार्यक्रम संचालन स्थल	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
४९५	४९६	२२५२२	खर्च संकेत नं.	शिक्षा क्षेत्र विशेष सुधार कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	अन्तर्रक्ष श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझेसन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप	शाश्वत	शाश्वत
४९६	४९७	२२५२२	खर्च संकेत नं.	सम्मान पुरस्कार	कार्यक्रम संचालन स्थल	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप
४९७	४९८	२२५२२	खर्च संकेत नं.	वालवालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	बाँडफाड बाट प्राप	बाँडफाड बाट प्राप
४९८	४९९	२२५२२	खर्च संकेत नं.	दलितलाई कुखुरा /बंगुर / विमामा सहयोग	कार्यक्रम संचालन स्थल	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	बाँडफाड बाट प्राप	बाँडफाड बाट प्राप
४९९	५००	२२५२२	खर्च संकेत नं.	शिक्षा क्षेत्र विशेष सुधार कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाश्वत	शाश्वत
५००	५०१	२२५२२	खर्च संकेत नं.	सम्मान पुरस्कार	कार्यक्रम संचालन स्थल	प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, विषेष अनुदान	प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, समपूरक अनुदान	प्रदेश सरकार शास्त्री संघिय सरकार, विषेष अनुदान
५०१	५०२	२२५२२	खर्च संकेत नं.	वालवालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक ऋण
५०२	५०३	२२५२२	खर्च संकेत नं.	दलितलाई कुखुरा /बंगुर / विमामा सहयोग	कार्यक्रम संचालन स्थल	निजि साडेदारी (स्थिरमाट)	निजि साडेदारी (स्थिरमाट)	निजि साडेदारी (स्थिरमाट)
५०३	५०४	२२५२२	खर्च संकेत नं.	शिक्षा क्षेत्र विशेष सुधार कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
५०४	५०५	२२५२२	खर्च संकेत नं.	सम्मान पुरस्कार	कार्यक्रम संचालन स्थल	१,२००,०००१०	१,२००,०००१०	१,२००,०००१०
५०५	५०६	२२५२२	खर्च संकेत नं.	वालवालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	✓	✓	✓
५०६	५०७	२२५२२	खर्च संकेत नं.	दलितलाई कुखुरा /बंगुर / विमामा सहयोग	कार्यक्रम संचालन स्थल	✓	✓	✓

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	प्रतिभा विकास कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्पिगत बजेट विनियोजन		आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पिगहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
					अनुसूची १	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित			
४२०	२२५१२								
४२१	२२५२२	कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन							
४२२	२२५३५	नगरस्तरीय दलित समन्वय समिति							
४२३	२२५३१५	नगर खेलकुद विकास प्रतिष्ठान							
४२४									
४२५									
४२६									



क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	नगर युवा विकास समिति	नारायणस्थान क्षेत्र विकास समिति	माइस्थान क्षेत्र विकास समिति	सिंहवाहिनी धार्मिक क्षेत्र विकास समिति	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित		अनुसूची १	खर्च का श्रोत हर	कार्य योजना
							खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.			
४३७	४२९	२२५२९	२२५२९	२२५२९	२२५२९	४२९	४२९	४२९	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.
४३८	४३०	२२५२९	२२५२९	२२५२९	२२५२९	४३५	२२५२९	२२५२९	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.
४३९	४३१	२२५२९	२२५२९	२२५२९	२२५२९	४३५	२२५२९	२२५२९	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.
४४०	४४०	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	४४०	२००,०००१०	२००,०००१०	शिर्किगत बजेट विनियोजन	आ० ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्किहरु	आ० ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्किहरु
४४१	४४१	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	४४१	२००,०००१०	२००,०००१०	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार
४४२	४४२	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	४४२	२००,०००१०	२००,०००१०	१ नंप्रदेश सरकार .	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	१ नंप्रदेश सरकार .
४४३	४४३	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	४४३	२००,०००१०	२००,०००१०	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाशर्त	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री प्रदेश सरकार शास्त्री
४४४	४४४	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	४४४	२००,०००१०	२००,०००१०	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार, विशेष अनुदान	संघिय सरकार, विशेष अनुदान
४४५	४४५	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	४४५	२००,०००१०	२००,०००१०	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजि साडेदारी (स्थिरमाट)
४४६	४४६	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	४४६	२००,०००१०	२००,०००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	पैंजीगत खर्च	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
४४७	४४७	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	४४७	२००,०००१०	२००,०००१०	जन्ममा	चालु खर्च	वित्तीय व्यवस्था
४४८	४४८	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	२००,०००१०	४४८	२००,०००१०	२००,०००१०	जन्ममा	पैंजीगत खर्च	चौमासिक प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	कार्ययोजना			
क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संकेत नं.	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्ययोजना											
४३२	४३२	२२५२९	२२५२९	सेती देवि क्षेत्र विकास समिति	कार्यक्रम संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझर्सन / बेर्स्जु फँड्योट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझर्सन / बेर्स्जु फँड्योट बाट प्राप	आन्तरिक श्रोतहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्ययोजना		
४३३	४३३	२२५२९	२२५२९	गम्बा डाँडा धार्मिक क्षेत्र विकास समिति	१०,००००१०	१२५,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१०,००००१०	१२५,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०		
४३४	४३४	२२५२९	२२५२९	कालिमिन्दर (चौहान बन्धु) अनुदान	१,०००,०००१०	६०,०००१०	१२५,०००१०	१५०,०००१०	१,०००,०००१०	१२५,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	
४३५	४३५	२५३१५	२५३१५	वडास्तरीय तथा अन्तर नगर स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता	१,०००,०००१०	६०,०००१०	१२५,०००१०	१५०,०००१०	१,०००,०००१०	६०,०००१०	१२५,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०	१५०,०००१०

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित			खर्चका श्रेतहरु	कार्ययोजना		
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु								खर्चका श्रेतहरु	खर्चका श्रेतहरु	खर्चका श्रेतहरु	कार्ययोजना			
४३६	२५३१५	माइभ्याली गोल्डकप प्रथम पुरस्कार मादक)पदार्थ तथा सूर्तीजन्य प्रायोजन बाहेक।	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	अन्तर्रिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	१ नंप्रेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाशर्त	आन्तरिक ऋण	निजि साडेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	चौमासिक	प्रक्रिया	
४३७	२५३१५	विविध खेलकुद सहयोग	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	अन्तर्रिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	१ नंप्रेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शूलक	प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विषेष अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शूलक	आन्तरिक ऋण	निजि साडेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	वित्तीय व्यवस्था	प्रक्रिया
४३८	२२५२२	समपुरक कोष करुणा फाउण्डेशन (कार्यक्रम संचालन)	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	अन्तर्रिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	१ नंप्रेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शूलक	प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विषेष अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शूलक	आन्तरिक ऋण	निजि साडेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	चौमासिक	प्रक्रिया
४३९	२५३१५	समपुरक कोष विभिन्न संघ संस्था संग सहकार्य	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	अन्तर्रिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	१ नंप्रेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शूलक	प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विषेष अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शूलक	आन्तरिक ऋण	निजि साडेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	चौमासिक	प्रक्रिया

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	अनुसूची १										कार्य योजना				
			ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित					खर्चका श्रेतहरु									
कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु									शर्त	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना				
४४०	२८९११	महिला बालबालिका विशेष कोष	नगर शिक्षा सम्बन्धि खर्च तथा कोष	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासिपते रिजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विषेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजि साझेदारी (स्थिरमातृ)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जम्मा	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
४४१		जम्मा	सुसाशन तथा संस्थातग विकास	खर्च संकेत नं.	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमातृ)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जम्मा	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना			
४४०	२८९११	महिला बालबालिका विशेष कोष	नगर शिक्षा सम्बन्धि खर्च तथा कोष	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासिपते रिजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विषेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजि साझेदारी (स्थिरमातृ)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जम्मा	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
४४१		जम्मा	सुसाशन तथा संस्थातग विकास	खर्च संकेत नं.	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमातृ)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जम्मा	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना			

मुख्य कार्यक्रम						अनुसूची १			खर्चका श्रोतहरू			कार्ययोजना		
क्र.सं.	प्र०	प्र०	प्र०	प्र०	प्र०	प्र०	प्र०	प्र०	प्र०	प्र०	प्र०	प्र०	प्र०	
४४२	४४२	३११२१	३११२२	३११२२	३११२२	खर्च संकेत नं.								
४४३	४४३	३११२२	३११२२	३११२२	३११२२	गैतम बुद्ध सभागृह साउण्ड सिष्टम	कार्यक्रम संचालन स्थल							
४४४	४४४	३११२२	३११२२	३११२२	३११२२	यन्त्र उपकरण सेवा विकास	शिर्किगत बजेट विनियोजन							
४४५	४४५	३११२२	३११२२	३११२२	३११२२	३ वटा मोटर साइकल खरीद प्राविधिक उपकरण खरिद	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझर्ट्सन / बेर्स्जु फ्लूट्रेट बाट प्राप्त संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	शाश्वत					
							१,००,०००००	१,००,०००००	१,५०,०००००	१,५०,०००००	१,५०,०००००	१,५०,०००००	१,५०,०००००	
							१,००,०००००	१,००,०००००	१,००,०००००	१,००,०००००	१,००,०००००	१,००,०००००	१,००,०००००	

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्किहरू

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना			
४४८	खर्च संकेत नं.												
४४९	सुचना प्रविधि संचार जडान मर्मत												
४५०	न्यायीक समिति सञ्चालन व्यवस्थापन कार्यक्रम												
४५१	मेलमिलाप केन्द्र संचालन व्यवस्थापन												
४५२	घर निर्माण मजदुर तालिम												
४५३	मुख्य कार्यक्रम												
४५४	कार्यक्रम संचालन स्थल												
४५५	शिविरगत बजेट विनियोजन												
४५६	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझर्सन / बेर्स्जु फँट्यूट बाट प्राप												
४५७	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार												
४५८	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .												
४५९	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्र र झो पु हेरालु पारिश्रमिक												
४६०	प्रदेश सरकार शास्त्र संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान												
४६१	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण												
४६२	निजि साडेदारी (स्थिरमात्र)												
४६३	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्सण फाउण्डेशन												
४६४	जन्ममा												
४६५	चालु खर्च												
४६६	पैमानात खर्च												
४६७	वित्तीय व्यवस्था												
४६८	चौमासिक प्रक्रिया												

मुख्य कार्यक्रम												
क्र.सं.	अनुसूची १	खर्च का श्रोतहरू	कार्ययोजना									
४५०	४५०	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरू	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	शिविकात विनियोजन	शाशर्त	खर्चका श्रोतहरू	कार्ययोजना		
४५१	४५१	भगिनी सम्बन्ध	कार्यक्रम संचालन स्थल	आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	आन्तरिक व्यवस्था भवति र अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	आन्तरिक व्यवस्था	आन्तरिक व्यवस्था	
४५२	४५२	सन्दकपुर गाउपालिका अनुदान	कार्यक्रम संचालन स्थल	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त	प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान आन्तरिक व्यवस्था	प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान आन्तरिक व्यवस्था	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)
४५३	४५३	घर नक्साको प्रणाली सुधार	कार्यक्रम संचालन स्थल	प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान आन्तरिक व्यवस्था	जन्ममा	जन्ममा	चालु खर्च पैंजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	वित्तीय व्यवस्था	
४५४	४५४	अवलोकन भ्रमण	कार्यक्रम संचालन स्थल	प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान आन्तरिक व्यवस्था	जन्ममा	जन्ममा	चालु खर्च पैंजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	वित्तीय व्यवस्था	
४५५	४५५	भगिनी सम्बन्ध	कार्यक्रम संचालन स्थल	प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान आन्तरिक व्यवस्था	जन्ममा	जन्ममा	चालु खर्च पैंजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	वित्तीय व्यवस्था	

क्र.सं.	मानव संसाधन विकास कोष	पंजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ऋण को सावाँ फिर्ता	मुख्य कार्यक्रम		शिविरगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिझैट्सन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप्त	आ ७७०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	अनुसूची १
				कार्यक्रम संचालन स्थल	क्र.सं.					
४५६	४५५	३११४७	३११३५	३१५९१	खर्च संकेत नं.	५,००,०००१०	५००,०००१०	२,००,०००१०	२,३५०,०००१०	४५४
४५७	४५८	३११४९	३११३६	३१५९१	खर्च संकेत नं.	५,००,०००१०	५००,०००१०	२,००,०००१०	२,३५०,०००१०	४५५
४५९	४६०	३११४९	३११३६	३१५९१	खर्च संकेत नं.	५,००,०००१०	५००,०००१०	२,००,०००१०	२,३५०,०००१०	४५६

क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	जन्मा	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	लागत सहभागीतामा अधारीत विकास कार्यक्रम (६०% - ४०%)	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्पिकगत बजेट विनियोजन	अनुसूची १	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पिकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना								
					क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	शिर्पिकगत बजेट विनियोजन	अन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फल्ख्येट बाट प्राप्त संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त लल्ने रकम	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अन्दान संघिय सरकार, समपूरक अन्दान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	सहायता चालु खर्च वित्तीय व्यवस्था चौमासिक प्रक्रिया					
४५७	३१५११			२२९०००००१००	५८,००,००००१०		१६६५००००१००	५,८०,००००१०	१६१०,०००१०	१६१०,०००१०	१२,०००१०	४,३४८,०००१०	२२९०००००१००	५,८०,००००१०	जन्मा	वित्तीय व्यवस्था		
																	चौमासिक	प्रक्रिया

क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	पानीको मुहान संरक्षणपहिरो / संरक्षण	वातावरण तथा संरक्षण	वातावरण प्रवर्द्धन कोष	वातावरण तथा सरसफाई र पुरस्कार सहित	बृक्षारोपण तथा संरक्षण	पानीको मुहान संरक्षणपहिरो / संरक्षण	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	अनुसूची १	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्च संकेत नं.	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना		
क्र.सं.	खर्च	पैमासिक	प्रक्रिया														
४५९	४५९	४५९	४५९	३१५१९	३१५५७	३११७९	३११७९	खर्च संकेत नं.	शिविरगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझर्सन / बेरुजु फल्गुयेट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त	४५५	४५५	४५५
४६०	३१५५७	३११७९	३११७९	वातावरण प्रवर्द्धन कोष	वातावरण तथा सरसफाई र पुरस्कार सहित	वातावरण तथा संरक्षण	वातावरण तथा संरक्षण	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	
४६१	वातावरण प्रवर्द्धन कोष	वातावरण तथा सरसफाई र पुरस्कार सहित	वातावरण तथा संरक्षण	वातावरण तथा संरक्षण	वातावरण तथा संरक्षण	वातावरण तथा संरक्षण	वातावरण तथा संरक्षण	१,०००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	
४६२	वातावरण तथा संरक्षण	वातावरण तथा संरक्षण	वातावरण तथा संरक्षण	वातावरण तथा संरक्षण	वातावरण तथा संरक्षण	वातावरण तथा संरक्षण	वातावरण तथा संरक्षण	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	

अनुसूची १												
ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु		कार्ययोजना				
क्र.सं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु									
४६२	मुख्य कार्यक्रम											
४६३	खर्च संकेत नं.											
२८९१९	३१५५७											
४६४	विपद व्यवस्थापन कोष											
बासुण्डाहारी तथा नगर प्रहरी संचालन तथा व्यवस्थापन	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	शाशर्त आन्तरिक ऋण निजि साझेदारी (स्थिरमात्र) सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	खर्चका श्रेतहरु	कार्ययोजना
४६५												
२८९१९	३१५१९											

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	विपत व्यवस्थापन खर्च	जम्मा	नगर स्तरीयको जम्मा	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रागतको / अ त्या /मालपते रिझैट्सन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	अनुसूची १	खर्चका श्रोतहरू	कार्य योजना						
						४६५	२८९९९	१००००००।००	१००००००।००	१००००००।००	१००००००।००						
						१३९,३०३०००।००	१२५,००००००।००	१००००००।००	१००००००।००	१००००००।००	१००००००।००						
						९३४,९५०००।००	६५०,००००।००	६०,०००,०००।००	३७,७००,०००।००	७,५९२,०००।००	१६,६४६,०००।००						
						३९९,३०३०००।००	१२५,००००००।००	१००००००।००	१००००००।००	१००००००।००	१००००००।००						
								समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाश्वत संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्ति र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्ति संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजि सावेदारी (स्थिरमात्र)	सहक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जम्मा	जम्मा	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था

क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित				खर्चका श्रेतहरु	कार्ययोजना	
		खर्च संकेत नं.	शर्त	पैंचिंगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था			
४३८	कार्यक्रम	शर्त	शर्त	शर्त	शर्त	जम्मा	कृषि सम्बन्धित कार्यक्रम	
३१७५८	उर्जा कार्यक्रम	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप लग्ने रकम	१,३५८,०००१०	शिक्षित बजेट विनियोजन	कार्यक्रम संचालन स्थल
			आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	बाँडफाड बाट प्राप लग्ने रकम	१,३५८,०००१०	कार्यक्रम संचालन स्थल	कार्यक्रम
			शर्त	संघिय सरकार र विषयात्मक शर्त	प्रदेश सरकार शर्त	१,३५८,०००१०	निजि साडेदारी (स्थिरमाट)	निजि साडेदारी (स्थिरमाट)
			शर्त	संघिय सरकार, विषय अनुदान	संघिय सरकार, समपूरक अनुदान	१,३५८,०००१०	संघिय सरकार र परीक्षा शूलक	संघिय सरकार र परीक्षा शूलक
			शर्त	संघिय सरकार विषय अनुदान	संघिय सरकार विषय अनुदान	१,३५८,०००१०	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक ऋण
			शर्त	निजि साडेदारी (स्थिरमाट)	निजि साडेदारी (स्थिरमाट)	१,३५८,०००१०	पैंचिंगत खर्च	पैंचिंगत खर्च
			शर्त	संडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	संडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	१,३५८,०००१०	जम्मा	जम्मा

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १	
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
४६७	३११५५	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	२००,०००१०	५००,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फ्लूटेट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त शाशर्त	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	
४६८	२२५२२	माटो परिष्कण गरी माटो सुधारको लागि सामग्रीप्राविधि / हस्तान्तरण /वितरण	३००,०००१०	२००,०००१०	१७,०००१०	२००,०००१०	५००,०००१०	१७,०००१०	२००,०००१०	५००,०००१०	चालु खर्च
४६९	२२५२२	भकारो सुधार कार्यक्रम	३००,०००१०	२००,०००१०	१७,०००१०	२००,०००१०	५००,०००१०	१७,०००१०	२००,०००१०	५००,०००१०	पैजिगत खर्च
४७०	२२६११	सि ए स आई ए म पि कार्यक्रम अनुगमन निरिक्षण एवं भ्रमण	३००,०००१०	२००,०००१०	१७,०००१०	२००,०००१०	५००,०००१०	१७,०००१०	२००,०००१०	५००,०००१०	वित्तीय व्यवस्था

क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	अनुसूची १								कार्य योजना	
		एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित				खर्च का श्रेत्रहरु		खर्चका श्रेत्रहरु			
कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात वजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु									
४७१	कार्यालय व्यवस्थापन मोटरसाइकलको लागि पेट्रोल), कार्यालय मसलन्द सामान, विविध(	५,०००१०	५,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्रूयेट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाश्वत प्रदेश सरकार संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सुदूर कोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
४७२	कार्यालय व्यवस्थापन मोटरसाइकलको लागि पेट्रोल), कार्यालय मसलन्द सामान, विविध(	५,०००१०	५,०००१०	आन्तरिक ऋण	जन्ममा	जन्ममा	चालु खर्च पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया		

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित					खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना								
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझिस्ट्रेशन / बेरुज फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	ल्ने रकम	शाशर्त						
४७३	२२५२२	कृषि विकास कार्यक्रम अधेरीखार्पेक थपेनी उपआयोजना प्रेफाइल तयारी,मागमा आधारित कार्यक्रम, युवा लक्षित कार्यक्रम, तरकारी प्लाष्टिक घर निर्माण, खाद्यान्न बाली उत्पादन प्रदर्शन, खाद्यान्न बाली विजवृद्धि, आलुरतरकारी प्याकेज प्रदर्शन, उन्नत बीउ किट वितरण, बीउ दुवानी अनुदान,माटो परिक्षण, क्रपकट सर्भे, स्थलगत तालिम, आकस्मिक बाली संरक्षण, कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठी,समिक्षा गोष्ठी		१२४,०००१०					१ नंप्रदेश सरकार .		१२४,०००१०		जन्ममा	चालु खर्च	पैंजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना							
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	ल्ने रकम	शाश्वत	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु					
४७४	२२५२२	कृषि विकास कार्यक्रम अधेरीखापेक थपेनी उपआयोजना प्रेफाइल तथारी,मागमा आधारित कार्यक्रम, युवा लक्षित कार्यक्रम, तरकारी प्लाष्टिक घर निर्माण, खाद्यान्न बालीउत्पादन प्रदर्शन, खाद्यान्न बाली विजवृद्धि, आलुरतरकारी प्याकेज प्रदर्शन, उन्नत बीउ किट वितरण, बीउ डुवानी अनुदान, माटो परिष्काण, क्रपकट सर्भे, स्थलगत तालिम, आकस्मिक बाली संरक्षण, कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठी,समिक्षा गोष्ठी०	कार्यक्रम संचालन स्थल	५२०,०००००	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	५२०,०००००	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झोपु पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री	५२०,०००००	जन्ममा	चालु खर्च	पैंजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित			अनुसूची १	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
				शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु					
४७५	२२५१२	एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला सञ्चालन अधेरी खापोंक थपेनी ) सिंचाई उप आयोजना(		२,०६७,०००१०	२३१,०००१०	३८,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझर्सन / बेर्सु फँड्यूट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	
४७६	२२५१२	एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला सञ्चालन अधेरी खापोंक थपेनी ) सिंचाई उप आयोजना(		२,०६७,०००१०	२३१,०००१०	३८,०००१०	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त संघिय सरकार प्रदेश सरकार शासर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	
		जम्मा		२,०६७,०००१०	२३१,०००१०	३८,०००१०	२,०६७,०००१०	२,०६७,०००१०	२३१,०००१०	
		पशु सम्बन्धि कार्यक्रम					प्रदेश सरकार शासर्त संघिय सरकार, विषेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमातृ)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	वित्तीय व्यवस्था चौमासिक प्रक्रिया
							२,०६७,०००१०	२३१,०००१०	३८,०००१०	जम्मा चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था

क्र.सं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित				खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
				अनुसूची १	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	शाशर्त	जन्ममा			
४७७	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिसेन्टरलाई पारिश्रमिक			समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	१२५,०००१०	१२५,०००१०	प्रदेश सरकार शास्त्र संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिझैट्सन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप
४७८	पशु स्वास्थ व्यवस्थापनको लागि औषधि वितरण			संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार शास्त्र संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	१२५,०००१०	१२५,०००१०	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्र र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाशर्त	आन्तरिक श्रण
४७९	बर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि बैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने			प्रदेश सरकार शास्त्र संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)			निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	वित्तीय व्यवस्था
४८०							१२५,०००१०	१२५,०००१०	जन्ममा	चालु खर्च पैमानात खर्च

अनुसूची १									
खर्चका श्रेतहरु		कार्ययोजना		खर्चका व्यवस्था					
खर्चका श्रेतहरु	कार्ययोजना	पैंजीगत खर्च	चौमासिक	प्रक्रिया	वित्तीय व्यवस्था	वित्तीय व्यवस्था	पैंजीगत खर्च	चालु खर्च	आन्तरिक व्यवस्था
मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्पिगत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पिकहरु					
पशुपन्थी तथा मत्स्य उपचार सेवा		२४०,०००१०	५४५,०००१०	२४०,०००१०	५४५,०००१०	२४०,०००१०	५४५,०००१०	२४०,०००१०	२२५२२
तरल नाइट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन				समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त	खर्च संकेत नं.
जम्मा									
खेलकुद विकास कार्यक्रम									

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना		
४५२	२२५२२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	जम्मा	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप	आ ७७०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु								
४५३	२२५२२	सार्वजनिक शिक्षा सबलीकरण	युवा विकास कार्यक्रम	३५,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०		
					समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	१ नंप्रेश सरकार .	संघिय सरकार शास्ति र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाश्ति प्रदेश सरकार शास्ति संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जम्मा चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था चौमासिक प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना						
४८४	४८५	२२५२२	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लब एक उद्यम	१००,०००१० १२५,०००१०	४०,००१० ५००,००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँट्यौट बाट प्राप्त संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता बाट प्राप्त राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	१००,०००१० १२५,०००१०	४०,००१० ५००,००१०	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्स्त्र संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण	शाशर्त	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया
४८५	२२५२२	युवा प्रतिभा पहचान र प्रोत्साहन	नमना युवा संसद अभ्यास	१००,०००१० १२५,०००१०	४०,००१० ५००,००१०	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	१००,०००१० १२५,०००१०	४०,००१० ५००,००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	प्रक्रिया	
४८६	२२५२२	युवा परिचालन				जन्ममा							

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	शाश्वत	संधिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संधिय सरकार	शाश्वत			
४८५	२११११,२११३३	शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम	जम्मा	१३२,४५२,०००१०	५००,०००१०	१३२,४५२,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	१३२,४५२,०००१०	१३२,४५२,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	जम्मा	खर्चका श्रोतहरु	
		आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान विशेष शिक्षा परिषद ) अन्तरगतका (कर्मचारीहरु समेत/शिक्षक	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	शाश्वत	संधिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संधिय सरकार	शाश्वत	आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (स्थिरमात्र)	
			कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	अनुदान श्रोतगतको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्री प्रदेश सरकार, विशेष अनुदान	संधिय सरकार, समपूरक अनुदान	संधिय सरकार र परीक्षा शूलक	प्रदेश सरकार शास्त्री	संधिय सरकार, विशेष अनुदान	सामाजिक सरका भत्ता र परीक्षा शूलक	जम्मा	चालु खर्च	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था
			शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक ऋण	१३२,४५२,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	५००,०००१०	जम्मा	कार्य योजना
														चौमासिक	प्रक्रिया

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित				खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
					अनुसूची १	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	शर्त	जन्ममा			
४८०	२५३७१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान ढविशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षककर्मचारी/प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत(	७,७६७,०००१०	३६,६६९,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त संधिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संधिय सरकारको विषयागत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्री	आन्तरिक ऋण	चालु खर्च	चौमासिक
४८१	२११११,२११३२	भत्ता अनुदान ढविशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षककर्मचारी/प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत(	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान ढविशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षककर्मचारी/प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत(	७,७६७,०००१०	३६,६६९,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संधिय सरकारको विषयागत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार विषय अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान अनुदान सामाजिक सरका भत्ता र परीक्षा शुल्क	निजि सावेदारी (स्थिरमात्र)	पैज़िगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित		अनुसूची १	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
				शिविकागत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु			
४९१	२५३१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान						
४९२	२५३१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान						
४९३	२५३१९	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान						
४९४	२५३१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान						
४९५	२५३१९	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान						

मुख्य कार्यक्रम										खर्चका श्रेतहरु	कार्ययोजना									
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकागत बजेट विनियोजन	आ ७७०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	अनुसूची १	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्चका श्रेतहरु	कार्ययोजना											
४९५	२५३९१	२५३९१	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	२,४७९,०००१०	२,९०७,०००१०	१,६३५,०००१०	शिविकागत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपोत रिजिस्ट्रेसन / बेरुजु फ्रेश्येट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाशर्त	४९५	४९५	४९५	४९५	४९५	४९५	
४९६	२५३९१	२५३९१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३९५,०००१०	२,४७९,०००१०	२,९०७,०००१०	१,६३५,०००१०	१,६३५,०००१०	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्र र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शास्त्र संघीय सरकार, विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार शास्त्र संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	आन्तरिक ऋण	४९६	४९६	४९६	४९६	४९६	४९६	
४९७	२५३९१	२५३९१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३९५,०००१०	२,४७९,०००१०	२,९०७,०००१०	१,६३५,०००१०	१,६३५,०००१०	संघीय सरकार र परीक्षा शूलक	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	४९७	४९७	४९७	४९७	४९७	४९७		
४९८	२५३९१	२५३९१	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	३९५,०००१०	२,४७९,०००१०	२,९०७,०००१०	१,६३५,०००१०	१,६३५,०००१०	जन्ममा	सहार्द क बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चालु खर्च	पैमानागत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	४९८	४९८	४९८	४९८	४९८	४९८

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना				
				शिक्षिकात वजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मासपेत रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक
४९८	२५३११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान													
४९९	२५३११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान													
५००	२५३११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान													
५०१	२५३११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान													

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल		शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
			शिविरक्रम शोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फ्रेशेट बाट प्राप्त	समाजिक उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	शाशर्त
५०२	२५३१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परंपरागत) विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत(	१३८,०००१०	८६८,०००१०	८६८,०००१०	८६८,०००१०	८६८,०००१०	आन्तरिक ऋण
५०३	२५३१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परंपरागत) विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत(	१३८,०००१०	८६८,०००१०	८६८,०००१०	८६८,०००१०	८६८,०००१०	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल		शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
			अन्तर्रिक्ष शोतागतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्रूयेट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त
५०४	२५३९१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परंपरागत) विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत(	३,६५०,००००	२४६,००००	५८२,००००	३,६५०,००००	२४६,००००००	आन्तरिक आन्तरिक व्यवस्था
५०५	२५३९१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	५८२,००००	३,६५०,००००	५८२,००००	३,६५०,००००	५८२,००००	आन्तरिक व्यवस्था
५०६	२५३९१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	५८२,००००	३,६५०,००००	५८२,००००	३,६५०,००००	५८२,००००	आन्तरिक व्यवस्था

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

मुख्य कार्यक्रम										कार्यक्रम संचालन स्थल	खर्च संकेत नं.	क्र.सं.		
५०७	२५३१९	२५३१९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षिकातको आल्पोत्तम विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगताको / अल्प /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	शाश्वत	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	अनुसूची १			
५०८	२५३१९	२५३१९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	१,०३४,०००१०	१,०३४,०००१०	१,०३४,०००१०	१,०३४,०००१०	१,०३४,०००१०	प्रदेश सरकार शर्त	संघीय सरकार, विशेष अनुदान	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	खर्चका श्रोतहरु	कार्ययोजना	
५०९	२५३१९	२५३१९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	५४८,०००१०	३,४३५,०००१०	५४८,०००१०	३,४३५,०००१०	१,०३४,०००१०	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झोपु हेरालु पारिश्रमिक	संघीय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	प्रक्रिया
५१०													वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक

आनुसूची १														
क्र.सं.		खर्च संकेत नं.		एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित					खर्चका श्रोतहरु		कार्य योजना			
मुख्य कार्यक्रम		कार्यक्रम संचालन स्थल		शिर्पिकगत बजेट विविधेजन					आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पिकहरु					
५१०	२५३१	२५३१	२५३१	३,१११,०००१०	१७३,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालमेत रेजिस्ट्रेशन / वेरिजु फ्रैशैट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रेदेश सरकार	शार्शर्त	निझी साझेदारी (स्टीमार्ट)	जम्मा	खर्चका श्रोतहरु	
५११	२७२१	२७२१	२७२१	५२९,०००१०	३,१११,०००१०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	संघिय सरकार शार्शर्त र ज्ञो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रेदेश सरकार	शार्शर्त	सडक वोई नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णणा फाउण्डेशन	जम्मा	पूँजीगत खर्च	प्रक्रिया	
५१२	२७२१	२७२१	२७२१	५२९,०००१०	३,१११,०००१०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति आवासीय तथा) गैरआवासीय(	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	प्रेदेश सरकार शार्शर्त	आन्तरिक ऋण	निझी साझेदारी (स्टीमार्ट)	जम्मा	चालू खर्च	वित्तीय व्यवस्था	
५१३	२७२१	२७२१	२७२१	५२९,०००१०	३,१११,०००१०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति आवासीय तथा) गैरआवासीय(	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	संघिय सरकार, समप्रक अनुदान	सामाजिक विद्यालयमा	सडक वोई नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णणा फाउण्डेशन	१७३,०००१०	१७३,०००१०	पूँजीगत खर्च	चौमासिक

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	अनुसूची १		खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
				ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मात्रपत्र रजिस्ट्रेशन / वेर्स्जु फँड्यूट बाट प्राप्त शिक्षिगत बजेट विनियोजन		
५१४	३११५५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति आवासीय तथा) गैरआवासीय(	जम्मा	२१८,६११,०००१०	८६४,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मात्रपत्र रजिस्ट्रेशन / वेर्स्जु फँड्यूट बाट प्राप्त शिक्षिगत बजेट विनियोजन	आ ७७००७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु
५१५	३११११	सिचाई सम्बन्धि कार्यक्रम		१,१५६,०००१०	२१८,६११,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता सहभागिता	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार
		नयाँ योजना, इलाम नगरपालिका (२ वटा)		१,१५६,०००१०	२१८,६११,०००१०	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	१ नंप्रदेश सरकार .
				१,१५६,०००१०	२१८,६११,०००१०	शाशर्त	संघिय सरकारको विषयगत शासी र झो पु हेरालु पारिश्रमिक
				१,१५६,०००१०	२१८,६११,०००१०	प्रदेश सरकार शर्त	प्रदेश सरकार विषेष अनुदान
				१,१५६,०००१०	२१८,६११,०००१०	संघिय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क
				१,१५६,०००१०	२१८,६११,०००१०	आन्तरिक ऋण	निजि सावेदारी (स्थिरमार्त)
				१,१५६,०००१०	२१८,६११,०००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	सालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	अनुसूची १		खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
				शिविकात बजेट विनियोजन	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित		
५७५	३११५५	नयाँ योजना, इलाम नगरपालिका (२ वटा)		आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फल्खेट बाट प्राप	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु		
		जम्मा		संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	शाश्वत
		स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम		संघीय सरकारको विषयगत शास्ति र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शर्स्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
				१,५००,०००१०	१,५००,०००१०	जम्मा	जम्मा
				२,६५६,०००१०	२,६५६,०००१०	चालु खर्च	पैरिगत खर्च
						वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १	
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
५१६	२१११,२११२,२११३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	१०,०००१०	२२,२९३,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त संधिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१०,०००१०	२२,२९३,०००१०	संधिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१०,०००१०	२२,२९३,०००१०	आ ७७००७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु शाशर्त
५१७	२२५२२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने			समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	१०,०००१०	२२,२९३,०००१०	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	१०,०००१०	२२,२९३,०००१०	आन्तरिक ऋण
					संधिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार			प्रदेश सरकार शर्त			निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)
					संधिय सरकार, विशेष अनुदान			संधिय सरकार, समपूरक अनुदान			सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन
					सामाजिक सरका भत्ता र परीक्षा शुल्क			जन्ममा			वित्तीय व्यवस्था
					आन्तरिक ऋण			चालु खर्च			चौमासिक प्रक्रिया
					निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)			पैमानात खर्च			
					सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन			वित्तीय व्यवस्था			
					जन्ममा						

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना		
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपत्र रजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	लने रकम	शाशर्त	
५१८	२२५२२	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याव सामाजी ढुवानी, स्थानीय तह सञ्चालन खर्चकर्म फरमेट ) फोटोकपी,मर्मत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाजी खरिद ( एवं क्षयरोगका विरामीको व्यक्तिगत विवरण ईटि बि. रजिस्टरमा अध्यावधिक		४८,०००१०	४८,०००१०									
५१९	२२५२२	कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम,उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन		४८,०००१०	४८,०००१०									

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल		शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
			अन्तर्रिक्ष शोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाशर्त
५२०	२२५२२	समुदायमा निदान नभएका क्षयरोगका विरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी मसे.स्व.स्वा. परीचालन	५,०००१०	५,०००१०	५,०००१०	५,०००१०	५,०००१०	चालु खर्च
५२१	२२५२२	उपचाररत क्षयरोगका विरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम			५,०००१०	५,०००१०	५,०००१०	पैमाणित खर्च वित्तीय व्यवस्था

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित		अनुसूची १	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
				शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फ्रेशेट बाट प्राप्त				
५२२	२२५२२	आमा समुहका सदस्य तथा महिला स्वयम सेविकाहरु संग क्षयरोग तथा एच भी.आइ. संकमित हरूलाई हुने भेदभाव न्युनिकरणका लागि चौमासिक गोष्ठि		२६६,०००१०	२७,०००१०	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फ्रेशेट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त लुने रकम	
५२३	२२५२२	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजारउपकरण खरिद/		२६६,०००१०	२७,०००१०	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फ्रेशेट बाट प्राप्त	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .
५२४	२२४१९	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार		२६६,०००१०	२७,०००१०	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फ्रेशेट बाट प्राप्त	प्रदेश सरकार शर्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	जन्ममा आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)
				२६६,०००१०	२७,०००१०	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फ्रेशेट बाट प्राप्त	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १	
क्र.सं.	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आ ७७०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना					
५२५	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	खर्च संकेत नं.	१०,०००१०	६४०,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	१०,०००१०	६४०,०००१०	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण निजि सावेदारी (स्थिरमात्र)	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	प्रक्रिया
५२६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१०,०००१०	६४०,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	१०,०००१०	६४०,०००१०	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण निजि सावेदारी (स्थिरमात्र)	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	प्रक्रिया
५२७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	२२५२२	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	१०,०००१०	६४०,०००१०	संघिय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्त संघिय सरकार, विशेष अनुदान संघिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण निजि सावेदारी (स्थिरमात्र)	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	प्रक्रिया

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित				खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
				शिविकागत बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	अनुसूची १	शाशर्त		
५२८	२२५२२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्याने झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		१७४,०००१०	२८७,०००१०	१,७३५,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मातृपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फ्रेश्यैट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम
५२९	२२५२२	पोषण कार्यक्रम नेपाल ) (सरकार		१७४,०००१०	२८७,०००१०	१,७३५,०००१०	संधिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संधिय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	प्रदेश सरकार शर्त संधिय सरकार, विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क
५३०	दादरा रुवेला खोप अभियान			१७४,०००१०	२८७,०००१०	१,७३५,०००१०	आन्तरिक ऋण	निजि साइबोरी (स्थिरमाट)	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था
				१७४,०००१०	२८७,०००१०	१,७३५,०००१०	जन्ममा	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम						अनुसूची १			
क्र.सं.		कार्यक्रम संचालन स्थल	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	खर्च का श्रेत्रहरु	कार्य योजना				
५३१	२२५११	रोटा खोप सुरुवात	आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फल्गुयेट बाट प्राप्त	शाश्वत वर्षेट विनियोजन	४५,०००१०	७६०,०००१०	२२५२२	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	मुख्य कार्यक्रम
५३२	२२५२२	खोप केन्द्र निर्माण	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड़ प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	४५,०००१०	७६०,०००१०	५३३	खोप केन्द्र निर्माण	खर्च संकेत नं.
५३३	२२५२२	खोप केन्द्र निर्माण	संघीय सरकार र विषयागत शास्त्र र झोपु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शर्त	४५,०००१०	७६०,०००१०	५३४	खोप सुरुवात	कार्यक्रम संचालन स्थल
५३४	२२५११	खोप सुरुवात	संघीय सरकार, विषय अनुदान अनुदान सम्पूरक अनुदान	आन्तरिक ऋण	४५,०००१०	७६०,०००१०	५३५	शिर्किगत वर्षेट विनियोजन	शिर्किगत वर्षेट विनियोजन
५३५	२२५११	शिर्किगत वर्षेट विनियोजन	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाश्वत वर्षेट विनियोजन	४५,०००१०	७६०,०००१०	५३६	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक ऋण
५३६	२२५११	आन्तरिक ऋण	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	४५,०००१०	७६०,०००१०	५३७	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)
५३७	२२५११	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	संघीय सरकार, विषय अनुदान सम्पूरक अनुदान	संघीय सरकार, विषय अनुदान	४५,०००१०	७६०,०००१०	५३८	संघीय सरकार, विषय अनुदान	संघीय सरकार, विषय अनुदान
५३८	२२५११	संघीय सरकार, विषय अनुदान	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	४५,०००१०	७६०,०००१०	५३९	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क
५३९	२२५११	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक ऋण	४५,०००१०	७६०,०००१०	५४०	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक ऋण
५४०	२२५११	आन्तरिक ऋण	प्रदेश सरकार शर्त	प्रदेश सरकार शर्त	४५,०००१०	७६०,०००१०	५४१	प्रदेश सरकार शर्त	प्रदेश सरकार शर्त
५४१	२२५११	प्रदेश सरकार शर्त	संघीय सरकार, विषय अनुदान	संघीय सरकार, विषय अनुदान	४५,०००१०	७६०,०००१०	५४२	संघीय सरकार, विषय अनुदान	संघीय सरकार, विषय अनुदान
५४२	२२५११	संघीय सरकार, विषय अनुदान	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	४५,०००१०	७६०,०००१०	५४३	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क
५४३	२२५११	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	४५,०००१०	७६०,०००१०	५४४	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)
५४४	२२५११	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	४५,०००१०	७६०,०००१०	५४५	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क
५४५	२२५११	संघीय सरकार र परीक्षा शुल्क	वित्तीय व्यवस्था	वित्तीय व्यवस्था	४५,०००१०	७६०,०००१०	५४६	वित्तीय व्यवस्था	वित्तीय व्यवस्था
५४६	२२५११	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	चौमासिक	४५,०००१०	७६०,०००१०	५४७	प्रक्रिया	प्रक्रिया
५४७	२२५११	प्रक्रिया					५४८		

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित					खर्चका श्रोतहरू	कार्य योजना			
					अनुसूची १	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरू	शाशर्त	जन्ममा	चालु खर्च	पैमानगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था			
५३४	२२५२२	रेविज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, वर्ड फ्लु, ए यम आर सिइसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम		७०,०००१०	२०,०००१०	आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मालपत रिजिस्ट्रेसन / बेर्स्जु फ्लूपैट बाट प्राप्त संधिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	१ नंप्रदेश सरकार .	प्रदेश सरकार शासर्त	निजि साडेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	चालु खर्च	
५३५	२२५२२	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम अभियुक्तिकरण), नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days)		७०,०००१०	१०,०००१०	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता सहभागिता	वाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	१ नंप्रदेश सरकार .	संधिय सरकार शासर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान संधिय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा	पैमानगत खर्च

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल		शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फ्रेशैट बाट प्राप्त	अनुसूची १	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
			क्र.सं.	खर्च								
५३३	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने आत्महत्या रोकथाम दिवस), मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवसमानसिक स्वास्थ्य ( समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु ( स्याहारकर्ताहरु) का लागी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१९,०००१०		संघीय सरकार र उपभेदताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	१९,०००१०	संघीय सरकारको विषयगत शासी र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शर्सर्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण	शाशर्त	१९,०००१०	जन्ममा चालु खर्च पैज़िगत खर्च वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित					खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना							
					आन्तरिक शोत्रागतको / अ त्या /मात्रापत रजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाशर्त	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा			
५३७	२२५२२	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने		१५,०००१०	६०,०००१०					६०,०००१०			६०,०००१०	६०,०००१०	चालु खर्च	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया
५३८	२२५२२	ओलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, ओलो माहामारी हुने ओलो ग्रसीत क्षेत्रको छानोट गरी विषादि छक्कने रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड ) (समेत, विश्व ओलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा ओलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया		१५,०००१०						१५,०००१०			१५,०००१०	१५,०००१०	जन्ममा	जन्ममा	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल		शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
			अनुसूची १	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित				
५३९	२२५२२	हातिपाईले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन १५ (जिल्लाका १५६) पालिकाहरू।						
५४०	२२५२२	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम						
५४१	२२५२२	नियमित उपचार पुरा गर्ने विरामिलाइ यातायात खर्च						

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल		शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपत्र रिझैट्सन / बेर्स्जु फँड्सैट बाट प्राप्त	अनुसूची १	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना	
			क्र.सं.	खर्च								
५४२	२२५२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सुचना संकलन, गणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल्लभता समेत	१२५,०००१०	१९३,०००१०	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	१९३,०००१०	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झोपु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण	शाशर्त	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया
५४३	२२५२२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	१२५,०००१०	१२५,०००१०	निजि साडेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	१९३,०००१०	जन्ममा	चालु खर्च पैमानात खर्च वित्तीय व्यवस्था			

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित					खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना	
					आन्तरिक शोत्रगतको / अ तथा /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फ्रेशैट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	शाश्वत				
५४४	२७२९३	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि आवश्यक औषधि खरिद		१२५,००००१०	१,५००,०००१०	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१२५,०००००१०	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चौमासिक
५४५	२४५२२	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (Peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभियुक्तिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम		१२५,०००१०	१,५००,०००१०	संघीय सरकार र विशेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शूलक	१२५,०००१०	प्रदेश सरकार शर्त संघीय सरकार, विशेष अनुदान	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	वित्तीय व्यवस्था	प्रक्रिया

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल		शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुज फल्खेट बाट प्राप्त	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित			अनुसूची १	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना										
			शिविकात बजेट विनियोजन	कार्यक्रम संचालन स्थल			शास्त्रीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	प्रदेश सरकार	शास्त्रीय सरकार	प्रदेश सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शास्त्रीय सरकार विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार शर्त	शास्त्रीय सरकार, विशेष अनुदान	सामाजिक सरकार भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	वित्तीय व्यवस्था		
५४६	२२६११	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी ।.के .स्वा .प्रा/ प्राथमिक अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	१००,०००१०	१००,०००१०	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुज फल्खेट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	ल्लने रकम	१ नंप्रदेश सरकार .	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	जन्ममा	चालु खर्च	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
५४७	२२६११	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चिततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन अनुगमन) मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(	१००,०००१०	१००,०००१०	शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिझेसन / बेरुज फल्खेट बाट प्राप्त	संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	१००,०००१०	जन्ममा	चालु खर्च	पैमानात खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित				खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
				शिक्षिकात वजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाशर्त	
५४८	२२५२२	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समाग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन		१००,००००१०	१००,००००१०	२००,००००१०	२००,००००१०	२००,००००१०	अनुसूची १
५४९	२२३१५	विरामीको लागि ओकार्वन कपी) टिकट.डि.पि. सहितको छपाई ।							आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु
५५०	२२५२२	ओषधि लगायतका सामाग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ र वितरण समेत							अन्तरिक ऋण

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित		शर्तका श्रेतहरु	कार्य योजना
				शिक्षिकात वजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु		
५५१	२२५२२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि औषधिको पर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्न	कार्यक्रम संचालन स्थल	अन्तर्रक श्रोतागतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फ्लूट्रेट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता सहभागिता	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम
५५२	२२५२२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र / सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ स्थापना तथा संचालन खर्च	कार्यक्रम संचालन स्थल	१२,०००१० १,५००,०००१० ५०,०००१०	१२,९३४,०००१० १,५००,०००१० ५०,०००१०	१२,९३४,०००१० १,५००,०००१० ५०,०००१०	संघीय सरकारको विषयागत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक प्रदेश सरकार शास्त्री संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क आन्तरिक ऋण
५५३	२२५२२	महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम अर्ध वार्षिक समिक्षा र) दिवस मनाउने(	जम्मा	१२,०००१० १,५००,०००१० ५०,०००१०	१२,९३४,०००१० १,५००,०००१० ५०,०००१०	१२,९३४,०००१० १,५००,०००१० ५०,०००१०	निजि सावेदारी (स्थिरमातृ) सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन जम्मा

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित			अनुसूची १	खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
				शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फ्लूट्रेट बाट प्राप्त	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु			
५५४	२२५२२	आयुर्वेद सेवा सम्बन्धि कार्यक्रम							
५५५	२२५२२	आयुर्वेद तथा वैकल्पीक चिकित्साका कर्मचारीको तलब भत्ता लगायतको वार्षिक खर्च	७००,०००१०	२,८३५,०००१०	७००,०००१०	२,९३५,०००१०	७००,०००१०	२,९३५,०००१०	७००,०००१०
		जम्मा							
		आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम							

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १					
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित							खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना			
५५६	२२४९९	रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम	तलब तथा सुविधा आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	२५९,०००१०	१,१४३,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	१ नंप्रदेश सरकार .	१७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु शाशर्त	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमार्त)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	चौमासिक प्रक्रिया
५५७	२२४९९	तलब तथा सुविधा मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	तलब तथा सुविधा वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	२५९,०००१०	१,१४३,०००१०	२५९,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	
५५८	२२४९९	तलब तथा सुविधा वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	तलब तथा सुविधा आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	२५९,०००१०	१,१४३,०००१०	२५९,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	१,१४३,०००१०	

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना		
				शिविकागत बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुज फल्खेट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त	संघीय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	शाश्वत	जन्ममा		
५५९	५६०	जिल्ला परियोजना समन्वय तथा अनुगमन समितिको बैठक		११५,०००१०	३०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	प्रदेश सरकार शास्त्र	चालु खर्च	खर्चका श्रेतहरु	खर्चका श्रेतहरु
५६०	२२५२२	पालिका परियोजना समन्वय समितिको बैठक		११५,०००१०	३०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	पैंजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	वित्तीय व्यवस्था
५६१	२११३४	अप्रवासी स्रोत केन्द्र समन्वय समितिको बैठक		११५,०००१०	३०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (स्थिरमात्र)	चौमासिक
५६२	२२५२२	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार		११५,०००१०	३०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	५०,०००१०	संघीय सरकार, विशेष अनुदान सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	संघीय सरकार विशेष अनुदान	संघीय सरकार, विशेष अनुदान	प्रक्रिया

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १				
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित						खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना			
५६३	३११२२	वित्त साक्षरता कार्यक्रमको लागि मेशनरी तथा औजार	कार्यक्रम संचालन स्थल	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु									
५६४	३११२३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि फनिचर तथा फिक्सचर्स	शिविरगत बजेट विनियोजन	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	शाश्वत	१२,०००१०	२०७,०००१०	१५,०००१०	१२,०००१०	२०७,०००१०	१५,०००१०	
५६५	३११२४	मनोसमाजिक परामर्शको लागि फनिचर तथा फिक्सचर्स	शिविरगत बजेट विनियोजन	प्रदेश सरकार शर्त	संघीय सरकार, विशेष अनुदान	१२,०००१०	२०७,०००१०	१५,०००१०	१२,०००१०	२०७,०००१०	१५,०००१०	१२,०००१०	२०७,०००१०	१५,०००१०
५६६	३११२५	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन खर्च	शिविरगत बजेट विनियोजन	संघीय सरकार, विशेष अनुदान अनुदान	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शूलक	आन्तरिक ऋण	निजि साझेदारी (स्थिरमात्र)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	१२,०००१०	२०७,०००१०	१५,०००१०	१२,०००१०	२०७,०००१०	१५,०००१०

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १					
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना								
५६९	२२५२२	२२५२२	सेवा प्रदायक खरिद	१७८,०००१०	३२,०००१०	२८१,०००१०	१००,०००१०	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यौट बाट प्राप्त समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	१७८,०००१०	३२,०००१०	२८१,०००१०	१००,०००१०	शाश्वत
५७०	२२५२२	२२५२२	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	१७८,०००१०	३२,०००१०	२८१,०००१०	१००,०००१०	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१७८,०००१०	३२,०००१०	२८१,०००१०	१००,०००१०	शाश्वत	
५७१	२२५२२	२२५२२	रोजगार सेवा केन्द्र संयोजक संग अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१७८,०००१०	३२,०००१०	२८१,०००१०	१००,०००१०	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१७८,०००१०	३२,०००१०	२८१,०००१०	१००,०००१०	शाश्वत	
५७२	२२५२२	२२५२२	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	१७८,०००१०	३२,०००१०	२८१,०००१०	१००,०००१०	शिक्षिकात बजेट विनियोजन	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	१७८,०००१०	३२,०००१०	२८१,०००१०	१००,०००१०	शाश्वत	

मुख्य कार्यक्रम											अनुसूची १			
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च संचालन स्थल	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविरगत बजेट विनियोजन	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना							
५७१	२२३११	खर्च संकेत नं.	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	१४,०००१०	३,०००१०	७७,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फ्लॉयट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त	आन्तरिक खर्च	चौमासिक प्रक्रिया	
५७२	२२४१२	२२४२२	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१४,०००१०	३,०००१०	७७,०००१०	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शर्सर्त	प्रदेश सरकार शर्सर्त	निजी साक्षेत्री (स्थिरमात्र)	चालु खर्च	पैमानात खर्च		
५७३	२२५२२		सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धि अभिमुखीकरण	१४,०००१०	३,०००१०	७७,०००१०	संघीय सरकार, विशेष अनुदान सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरका भता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक खर्च	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक		
५७४			प्रहरी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१४,०००१०	३,०००१०	७७,०००१०	जन्ममा							

मुख्य कार्यक्रम										अनुसूची १					
क्र.सं.		कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना									
५७५		स्थानीय जनप्रतिनिधी संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	२२५२२	खर्च संकेत नं.										
५७६		पत्रकारहरु संग अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	२२५२२											
५७७		अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस		३०,०००१०	३६,०००१०	४५,०००१०	३०,०००१०	३६,०००१०	४५,०००१०	३०,०००१०	३६,०००१०	४५,०००१०	३०,०००१०	३६,०००१०	४५,०००१०
५७८		सचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	२२५२२	२२५२२											

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित				खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना
				शिविकात बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोत्रगतको / अ त्या /मालपते रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	शाशर्त	
५७९	२२५२२	सुरक्षित बैदेसिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगंत प्रशारण		४,१९,०००१०	२०,०००१०	४,१९,०००१०	२०,०००१०	४,१९,०००१०	जन्ममा
५८०	२२६११	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुवाट परियोजना अनुगमन तथा मूल्यांकन	जन्ममा	४,१९,०००१०	२०,०००१०	४,१९,०००१०	२०,०००१०	४,१९,०००१०	चालु खर्च
		प्रधानमन्त्र स्वरोजगार कार्यक्रम							पैमाणित खर्च

मुख्य कार्यक्रम						अनुसूची १			
क्र.सं.	तलब	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना			
५५१									
५५२	२११११	२११११	खर्च संकेत नं.						
५५३	२२३१	५०,०००१०	४१७,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त संधिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्लने रकम	आन्तरिक श्रोतगतको / अ तथा /मालपत्र रिजिस्ट्रेशन / बेरुजु फँड्यूट बाट प्राप्त संधिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	जम्मा		
५५४	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक			४१७,०००१०	५०,०००१०	४१७,०००१०	५०,०००१०		
५५५	कार्यालय संचालन तथा मसलान्द खर्च			४१७,०००१०	५०,०००१०	४१७,०००१०	५०,०००१०		
५५६	जम्मा			४१७,०००१०	५०,०००१०	४१७,०००१०	५०,०००१०		

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित								खर्चका श्रेतहरु	कार्य योजना				
				शिविकागत बजेट विनियोजन	आन्तरिक शोतगतको / अ त्या /मासपेत रजिस्ट्रेसन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	संघीय सरकार १ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शास्त्री र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	शाश्त्री प्रदेश सरकार शास्त्री	संघीय सरकार, विषेष अनुदान संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरका भत्ता र परीक्षा शुल्क	आन्तरिक क्षण	निजि साइबरी (स्लिटमाई)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	जन्ममा
५८५	२१११	झोलुंगे पुल नियमित मर्मत संभार हेरालु पारिश्रमिक		२६६,९९४,०००१०	११४,०००१०												
		शशार्तको जन्ममा		६६१२१७०००१००	१३४९५०००१००												
		पूजिगतको जन्ममा		२६६,९९४,०००१०	१६१,७००,०००१०												

अनुसूची १

एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिविकात बजेट विनियोजन	एन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित		आ ७७८०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्पकहरु	खर्चका श्रोतहरु	कार्य योजना
					अनुसूची १				
		कुल जम्मा							
१३०१०००००१०	८६,८२,२२,०००१०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ त्या /मालपते रिझिसन / बेरुजु फँड्योट बाट प्राप	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप ल्ने रकम	संघीय सरकार र उपभोतको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार	शाशर्त			
१६१७०००००१०	७५९३,०००१०	१६६,६९,१५,०००१०	संघीय सरकारको विषयगत शास्ति र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शर्त					
११,०४,००,०००१०	१६६,४५०००१०	१०७,२८,०००१०	संघीय सरकार, विषेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	१,८५,००,०००१०	१,७०,००,०००१०	निजी साझेदारी (स्थिरमातृ)	चालु खर्च	चौमासिक
१६६,४५०००१०	८६,८२,२२,०००१०	१,९५,००,०००१०	संघीय सरकार र परीक्षा शूलक	आन्तरिक ऋण	२,००,००,०००१०	१,९५,००,०००१०	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र कर्णा फाउण्डेशन	पैरिगत खर्च	प्रक्रिया
			जम्मा						

अनुसूची २

ऐनको दफा ६को उपदफा (२) संग सम्बन्धीत

बजेट नं.	बजेट खर्च शिर्षक	आ.व. ०७५१७६ को विनियोजन	जेष्ठ मसान्त सम्मको खर्च	आ ७६१०७५ .व .को संसोधित विनियोजन
१.०१.१	तलब कर्मचारी नगर कार्यपालिका कर्मचारी र पदाधिकारी	५२०५००००	३१४४८९५०	४६७०००००
२.०३.१	कार्यालय संचालन खर्च नगरकार्यपालिकाको कार्यालय	२००००००	२१४२००१	२५०००००
२.०४.२	भाडा नगर कार्यपालिका तथा अन्तर्गत	१००००००	१०१४७१२	११५००००
२.०७.४	नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका प्रमुख \ उप प्रमुख को सल्लाहकार तथा सहायकहरूको करार सेवा तर्फ	२५०००००	३६१४३०१	४५०००००
२.०८.५	नगरपालिकाको कार्यालय सामान्य विविध खर्च	१२०००००	१५०२६६४	२५०००००
४.०५.३	भ्रमण खर्च वैदेशिक तथा सहवा समेत	१३०००००	१७०९३२५	२००००००
६१०.३२.०६.	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग सहकार्य	१५०००००	१५९५४४५	२००००००
६११.३२.०६.	इलाम हाम्रो गौरव २०० वर्ष समापन कार्यक्रम तथा स्मारिका प्रकाशन	१५०००००	१६९६१४७	१७०००००
	जम्मा	६३०५००००	४४७२३५४५	६३०५००००